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HLEDÁ SE ŘEDITEL
MOSTECKÉHO MUZEA

MOST - Rada Ústeckého kraje 
vyhlásila výběrové řízení na ob-
sazení funkce ředitele Oblast-
ního muzea a  galerie v  Mostě.   
Obálky s přihláškami a požado-
vanými doklady se přijímají  do 
30. června. Více informací o na 
www.muzeum-most.cz nebo na 
www.kr-ustecky.cz.

SILNICE SE UZAVŘE
KRUŠNÉ HORY - Od 22. do 

31. května bude uzavřena silnice 
z Horního Jiřetína do Nové Vsi 
v Horách. Důvodem je frézování 
a následná pokládka nového as-
faltu. Objížďka povede přes Mní-
šek a Klíny. 

KONCERT PARKU
MOST – V Radničním par-

ku mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade se usku-
teční 1. června od 17 do 18 ho-
din Promenádní koncert. Hraje 
Big Band Zdenka Tölga. Vstup-
né je zdarma.

DIVADELNÍ KOPAČKA
MOST – Na fotbalovém hřišti 

v Souši se 4. června od 10 hodin 
uskuteční Divadelní fotbalový 
turnaj. Klání se zúčastní Městská 
divadla pražská, Divadlo na Fid-
lovačce, Městské divadlo Mladá 
Boleslav, Činoherní studio Ús-
tí nad Labem, Městské divadlo 
v Mostě a Mostecký deník.

Město opět jednalo s  vlastníky Prio-
ru v souvislosti s plánovanou rekonstruk-
cí Repre. „Znovu jsme se s  majiteli bavi-
li i o prodeji Prioru. Ti se chtějí nemovi-
tosti zbavit,“ konstatoval primátor Marek 
Hrvol a dodal: „Společnost Le Signe Spor-
tif má v plánu aktualizovat dva roky starý 
znalecký posudek.. Město si nechá zpraco-
vat i vlastní posudek. Počítáme, že to potrvá 
zhruba dva měsíce.“ O možném odkupu se 
jedná se společností už několik let. „Situa-
ce nyní nazrála z hlediska ochoty Prior pro-
dat do té nejlepší fáze za poslední roky.  Po-
kud bude cena relevantní a  v možnostech 
města, pak bychom o koupi měli zájem. Jed-
ná se o strategický objekt, který přímo sou-
visí s Repre,“ sdělil primátor Hrvol. 

Technický stav objektu je však tristní. 
Město zatím nemá ucelenou konkrétní 
představu, jak Prior v případě vlastnictví 
využít. „Určitě bychom zde ale ponechali 
komerční zónu. Pokud se pak upraví i pro-
stranství, mohl by být zájem podnikate-
lů o nebytové prostory,“ podotkl primátor. 
V Prioru by podle jeho slov mohlo vznik-

nout multikino, které se plánuje  i v Re-
pre. Město už jednalo se společností, kte-
rá provozuje multiplex v Teplicích. V Re-
pre vznikne jeden promítací sál, který ale 
nenahradí kino v plném rozsahu. I proto 
se nadále počítá s fungováním kina v Kos-
mosu. „Provozovatelé multiplexu mají zá-
jem do Mostu jít a určitě chtějí do centra. 
Nabízela by se tak možnost dalších promí-
tacích sálů, které by mohly vzniknout v Pri-
oru. V  takovém případě bychom neprovo-
zovali Kosmos. Jsou to ale jen úvahy, zatím 
budeme věc monitorovat. Vzhledem k opa-
kovaným neúspěšným jednáním s Priorem 
bereme celou věc zatím s nadhledem,“ do-
dal primátor. Výhodou v  případě koupě 
Prioru jsou přilehlé plochy a velké parko-
viště, které by bylo součástí nemovitosti.   

Sláva obchodního domu Prior, jehož 
stavba začala v roce 1972 a trvala tři roky, 
je dávno minulostí. Žalostný stav obchod-
ního domu a jeho okolí štve občany i poli-
tiky. Majitelé nyní zahájili úsporná opatře-
ní a plánují sestěhovat fungující obchody 
z horních pater do spodních.                (sol)

Bude Prior konečně na prodej a náš? 
MOST – Městu svitla naděje, že majitelé Prioru chtějí objekt prodat. Bude ale záležet na 
tom, za jakou cenu ho  nabídnou. 

Budova obchodního domu Prior stojí v Mostě již od roku 1975. Stavět se 
začala v roce 1972. Prodejní centrum s plochou 4 233 metrů čtverečných 
tehdy stála 78 milionů Kčs. Před třemi lety za ni město nabídlo majite-
li 60 milionů korun.

 Město Most se už několik let marně snaží dohodnout s majiteli Prioru na jeho odkoupení. Nyní se snad objevila naděje objekt 
získat. Ačkoliv jasný plán na jeho využití zatím není, koketuje město s myšlenkou vybudování druhého multikina.

STIHL Timbersports Czech Cup 2023
LITVÍNOV -  V letním amfiteátru Loučky se 27. května sejdou nejlepší dřevorubci z celé České repub-
liky. Předvedou to nejlepší ze sportu opravdových chlapů.

Vůbec poprvé bude v Litvínově k vidění Timbersports Czech Cup 2023. Uvidíte sekery, které ho-
lí, ruční pily dlouhé dva metry, motorové pily s výkonem přes 70 koní, řetězy s rychlostí přes 200 ki-
lometrů v hodině, silné chlapy a férový sport. Adrenalinová nevšední podívaná statuje ve 13 hodin.  
Závodníci předvedou všechny disciplíny za doprovodu stylové hudby. Akce probíhá na pódiu. Mezi 
disciplínami jsou připraveny  vědomostní soutěže pro dospělé i pro děti. Během programu si mohou 
dospělí soutěžně vyzkoušet disciplínu Single Buck - řezání ruční pilou. Vstupné je zdarma.

Koupaliště Ressl 
se letos nezavře

MOST – Ačkoliv původně měla být loňská sezóna přírodního kou-
paliště na Resslu poslední, areál se opět otevře. Pokračování další 
sezóny potvrdil  jeho majitel Josef Smolík. 

Přírodní koupaliště zasazené do přírodní scenérie Resslu, které je 
Mostečany stále velmi vyhledávané, se v minulých letech potýkalo 
s finančními problémy, jelikož provoz byl prodělečný  a hrozilo je-
ho zavření. Vloni  se dokonce objevila nabídka na jeho odprodej na 
stránkách realitní kanceláře. Objevil se ale zájemce, který chce kou-
paliště provozovat. V minulosti dostalo ztrátové koupaliště několi-
krát finanční injekci od města Mostu. To ale již v další podpoře sou-
kromému subjektu pokračovat nehodlá. Finance směřuje do rekre-
ačního areálu jezera Most, které se nejen v letní sezóně těší stále vět-
ší pozornosti.

Koupací sezóna na Resslu začne letos 15. června, samozřejmě 
s ohledem na počasí. Součástí areálu je tenisová hala, pétanque 
a minigolf, zahradní šachy, dětské a beachvolleyballové hřiště a re-
staurace s venkovní terasou. Letní koupaliště Ressl je nejstarší ze 
všech čtyř mosteckých veřejných koupališť. Vzniklo už v šedesátých 
letech dvacátého století. 

Co se týká vstupného, to se letos o něco zvedne. Dospělí  zaplatí 
za celodenní vstupné včetně vodních atrakcí  150 Kč, děti do 150 cm 
včetně skákacího hradu 110 Kč, důchodci, ZTP 120 Kč a děti do 
2 let mají vstup zdarma. Po 16. hodině se platí zvýhodněné vstup-
né za dospělého 120 Kč, děti do 150 cm: 90 Kč a důchodci a ZTP  
100 Kč.                                                                                                 (nov)

více na straně 6

Pusto, prázdno...jak 
dlouho ještě?

Přírodní koupaliště Ressl



Náborový příspěvek

MOST – Městská správa soci-
álních služeb Most nově nabíd-
ne od 1. 6. náborový příspěvek 
50 tis. Kč na pozici fyziotera-
peut a ergoterapeut.  Důvodem 
je nedostatek kvalifikovaného 
personálu na těchto pozicích 
obecně na trhu práce.

Nové „sociálky“ 
MOST – V Domově pro seni-

ory v ulici Antonína Dvořáka se  
postupně opraví sociální zaříze-
ní ve čtyřech bytech pro osoby 
s omezenou schopností pohybu. 
Rekonstrukce sociálního zaříze-
ní se chystá také ve dvou bytech 
a jedné kanceláři v Domově pro 

seniory v ulici Jiřího Wolkera. 
Zde se mimo jiné vytvoří cen-
trální koupelna pro seniory se 
zhoršenou pohyblivostí. 

V mateřince opraví 
topení 

MOST – Mateřská škola v Bě-
lehradské se dočká nových roz-
vodů ústředního vytápění a vý-
měny topení. Práce jsou naplá-
novány během prázdnin. 

Osvětlení dalších ulic 
MOST – Realizovat se bu-

de druhá etapa výměny veřej-
ného osvětlení. Tentokrát  v uli-
cích J. E. Purkyně, v části od Pri-
oru k zimnímu stadionu, v Bě-

lehradské, Moskevské, v části 
ulic U Stadionu, Radniční, F. L. 
Gassmanna, Jiřího z Poděbrad, 
Jana Palacha a Topolová.

Maxík na elektřinu
MOST – Vyhlašuje se veřej-

ná zakázka na  dva elektromobi-
ly pro Městskou knihovnu Most 
a pro přepravu Taxíkem Maxí-
kem včetně dvou nabíjecích sta-
nic. 

Dětské skupiny 
MOST - Rekonstruovat se 

bude mateřská škola v ulici An-
tonína Sochora pro dětské sku-
piny. Vzniknou dvě nové učeb-
ny pro 27 dětí. Město chce úpra-

vy financovat z Národního plá-
nu obnovy - Budování kapacit 
dětských skupin.

Albrechtická navýší 
kapacitu

MOST – Mateřská škola v Al-
brechtické ulici projde rekon-
strukcí za téměř 50 mil. Kč. Zvý-
ší se  kapacita o dalších 75 dětí 
včetně nového zázemí pro per-
sonál. 

Dotace na kamery
MOST – Městská policie po-

dává žádost o dotaci na  tři ka-
mery – jednu do lokality U Vě-
žových domů a další dvě do sto-
vek.                                          (sol)
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Užívej dne na Hněvíně
MOST - Melodic house music a drink v ruce při západu slunce nad 
Hněvínem! Taková bude 3. června scenérie při  čtvrté edici Carpe 
Diem.

Carpe Diem (latinsky - užívej dne) je nový druh eventu, který 
poskytuje milovníkům housové hudby originální zážitek na zajíma-
vých lokacích, navíc s charitativním přesahem. Výtěžek z akce po-
putuje neziskovému spolku www.noveharo.cz, který pomáhá dětem 
v onkologické léčbě parukami na míru, díky kterým se můžou cítit 
lépe a přirozeně.                                                                                        (nov)

Jaký máte pocit?
MOST – Ještě  do 31. května mohou lidé  pomoci vytvořit pocitovou 
mapu bezpečí ve městě. 

Pocitová mapa bezpečí se naposledy vytvářela před pěti lety. Ny-
ní se aktualizuje. Své pocity z různých míst mohou lidé vyznačit na 
www.pocitovemapy.cz barevnými body do mapy a doplnit je svý-
mi názory a komentáři. Po odeslání dat do pocitové mapy se obje-
ví odkaz na doplňující průzkum pocitu bezpečí, který hodnotí práci 
městské policie a také pocit bezpečí ve městě z jiného pohledu. (nov)

Restaurace s  terasou se mě-
la na hradě  otevřít na začátku 
léta. Stále se ale čeká na staveb-
ní povolení. „Zhruba půl roku se 
řeší problém s vydáním stavební-
ho povolení. Čekáme na stano-
visko hasičů, s nimiž jsme i jed-
nali, dopracovaly se některé vě-
ci a vše se blíží k závěru, aby se 
mohlo začít. Máme uzavřenou 
smlouvu se zhotovitelem, který 
má nakoupený veškerý materi-
ál včetně nové zahradní pergo-
ly. Na podzim by mohlo být ho-
tovo,“ informoval primátor Ma-
rek Hrvol.

Posune se také rekonstrukce 
hradeb a opevnění hradu, které 
probíhají po etapách. Ta letošní 
ale neproběhne, aby se Divadel-
ní léto uskutečnilo bez staveb-
ního ruchu. „Opravu opevnění 
čeká ještě jedna etapa. Ta by se 
měla uskutečnit příští rok na jaře 
a měla by být dokončena do kon-
ce příštího roku,“ upřesnil  pri-
mátor. Zbývat bude ubytování. 
„Máme projektovou dokumenta-

ci a uvidíme, zda ubytování za-
hrneme do rekonstrukce na příš-
tí rok nebo na později,“ upřesnil 
Marek Hrvol. Modernizovat by 
se mělo šest apartmánů.   

Nová je i příjezdová komu-
nikace k  hradu, která se v  loni 
opravila. Město má připravený 
i projekt na  semafor, který by 
korigoval komplikovaný příjezd 
na hrad. „Připravilo se kabelové 
vedení pro semafor. Ještě jsme ale 
o jeho realizaci nerozhodli. Má 
totiž  své výhody i nevýhody. Bu-
deme mapovat situaci, až se ote-
vře hrad,“ uvedl primátor. 

Kvůli stavebním pracím na 
hradě se letos přesune i oblí-
bený Den magistra Kelleyho 
z Hněvína do mosteckého mu-
zea. „Příští rok se zpátky vrátí 
na Hněvín. Propojení s muzeem 
letos vidíme jako pozitivní. Ak-
ce přiláká více návštěvníků, kte-
ří si mohou prohlédnout i nově 
vzniklé expozice v  muzeu,“ do-
plnila náměstkyně primátora 
Markéta Stará.                       (sol)

Restaurace na Hněvíně
se v létě ještě neotevře 

Odstřel zvěře se bude prová-
dět pouze mimo zastavená úze-
mí, ve vybraných honitbách, po-
případě na nehonebních pozem-
cích a na základě povolení odbo-
ru životního prostředí a mimo-
řádných událostí.

„Když už se zvěř dostane do 
města, je pozdě. Není možné ji 
zde nahánět a střílet. S odlovem 
je však problém, protože nikdo 
zvěř nechce střílet. Chceme proto 
myslivce motivovat finančně. Za 
jeden odlovený kus černé zvěře 
jsme navýšili částku ze stávajících 
pěti set na osm set korun,“ infor-
moval primátor Marek Hrvol. 

Město vyčlenilo z rozpočtu 
dvě stě padesát tisíc korun, což 
odpovídá zhruba tři sta odlove-
ným kusům. „Jsou to čísla, která 
odpovídají loňským statistikám 
odlovené zvěře. Chtěli bychom, 
aby to bylo letos ještě více. Není 
problém částku dodatečně navý-
šit,“ uvedl primátor.   

Finanční odměna za lov čer-
né zvěře je výhradně pro majite-

le povolenek. „Kdo by chtěl stří-
let bez povolenky, finanční bonus 
nedostane. Naopak by se mohl 
dostat do problémů se zákonem 
a věc by řešila policie,“ dodal pri-
mátor. Připomněl nedávný pří-
pad, kdy občané odstřelili ba-
chyni střelnou zbraní. Případ už 
řeší policie. Problém s přemno-
ženou černou zvěří je dlouhodo-
bý. „Situace  se zdá být vyhroce-
ná, ale je to také tím, že si lidé di-
vočáky, kteří pendlují sídlišti sem 
a tam, fotí a posílají po sociálních 
sítích.  Divočáci, i když mají mla-
dé, jsou vyplašení. Nevíme o žád-
ném případu, kdy by napadali 
či ohrožovali obyvatele,“ doplnil 
primátor.

Divočáky lze odlovit i do od-
chytových klecí. Ty sice měs-
to má, ale využívá je minimál-
ně. „Máme dvě nebo tři odchyto-
vé klece, využívaly se naposled ve 
Vtelně. Myslivci ale nechtějí chy-
cené divočáky v kleci střílet. Není 
to příliš humánní,“ dodal primá-
tor.                                           (sol)

Přemnožené divočáky ve městě má  
vyřešit odměna za odstřel

MOST – Město hledá způsob, jak snížit počet přemnožených divo-
kých prasat, která se stahují  do města. Myslivcům proto nabízí mi-
mořádnou odměnu 800 Kč za každého divočáka uloveného v honit-
bách s přilehlými pozemky k městu Most. 

Situace  s přemnoženými prasaty ve městě se zdá být vyhrocená, ale 
podle mostecké radnice je to také tím, že si lidé divočáky, kteří pendlu-
jí sídlišti sem a tam, fotí a posílají po sociálních sítích.

MOST – Restaurace na Hněvíně se letos v  létě neotevře.  Posouvá 
se i termín opravy hradeb a přesunutý je Den magistra Kelleyho do 
mosteckého muzea.     

 

   DEN PRO CELOU RODINU 
                               S MĚSTSKOU POLICIÍ 

 

21. KVĚTNA 2023             13:00 - 16:00 
 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ AMK SHD MOST ul. ZD. FIBICHA MOST 
 

 
PROGRAM 

 
moderují:   Vlasta Vébr a Míša Doležalová 
speciální host:  Dominik Chabr, nejkrásnější muž planety 2022 
 

V rámci akce proběhne prezentace nové mobilní aplikace Můj strážník 
 

 
13.00  ZAHÁJENÍ AKCE 
  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI (soutěž bude probíhat po dobu konání akce) 

 
13.15  UKÁZKA Z ČINNOSTI PSOVODŮ LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA   
 
13.45  ARTISTICKÉ VYSTOUPENÍ PATRIKA JOO 
  (finalista Česko Slovensko má talent 2011) 
 
14.15  UKÁZKA POŽÁRNÍHO ÚTOKU SDH OBRNICE (DRUŽSTVO MLÁDEŽE) 
 
14.30  UKÁZKA Z ČINNOSTI JEDNOTKY SPECIÁLNÍHO NASAZENÍ MP MOST 

V SOUČINNOSTI S PSOVODY LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 
 
15.00  ŽONGLÉRSKÉ VYSTOUPENÍ PATRIKA JOO A JEHO PSÍCH MAZLÍČKŮ 
  (finalista Česko Slovensko má talent 2011) 
 
15.30 UKONČENÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI – LOSOVÁNÍ VÝHERCŮ 
 
16.00  UKONČENÍ AKCE 

 
Doprovodný program: hry, soutěže, jízda v elektro autíčkách, jízda na koních, 
prezentace činnosti spolupracujících organizací, malování na obličej, foto koutek, 
občerstvení. 
 



Parkoviště bude 
provozovat městská 

policie  
MOST – Oplocená parkoviš-

tě pod dohledem městské poli-
cie v ulicích Okružní (U Vodár-
ny), U Parku a Albrechtická se 
budou modernizovat.  „Všech-
na tato parkoviště by měla od 
1. 1. 2024 spravovat pouze měst-
ská policie. Dnes má některá par-
koviště pod sebou městská poli-
cie,  jiná technické služby,“ uvedl 
primátor Marek Hrvol. Parko-
viště by měla mít nový kamero-

vý systém a elektronické závo-
ry  a opraví se oplocení. Ceny za 
parkovné zůstanou zatím stejné. 
Zda se do budoucna zvýší, měs-
to ale nevylučuje. 

Shořelou mašinku 
nahradí hasičské auto

MOST – Děti se mohou těšit 
na novou herní atrakci na Šibe-
níku. Bude tu stát nové hasičské 
auto. Jedná se o náhradu za sho-
řelou mašinku. Tu před několi-
ka měsíci zapálili neznámí van-
dalové. Požár zchvátil oblíbenou 

atrakci natolik, že  se ji nepoda-
řilo zachránit. „Hasičské auto by 
mělo vzniknout zhruba za šest 
týdnů. Bude velké přibližně jako 
mašinka a bude mít skluzavku. 
Hasičská stříkačka se nám velmi 
líbila. Věříme, že odolá případ-
nému dalšími vandalismu,“ do-
dal primátor. 

Studenti mezi seniory
MOST – Spolupráci  mezi 

městem Most, Střední školou 
Educhem a Soukromou střední 
školou pro marketing a ekono-

miku podnikání schválili mos-
tečtí radní. Cílem je posílit u žá-
ků sociální cítění  a vztahy s klu-
bem seniorů v Mostě. „Vyzkou-
šeli jsme si spolupráci se seniory 
už vloni. Senioři chtěli pomo-
ci, například se učili na počíta-
či, jak používat bezpečně inter-
netové bankovnictví apod. Stu-
denti s tím pomohli a spolupráci 
si pochvalovali jak studenti, tak 
i senioři,“ uvedla náměstkyně 
primátora Markéta Stará. Spo-
lupráce je zdarma. „Je to i o se-
tkávání generací,“ dodala Maké-
ta Stará.                                   (sol)
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K rátce z Mostu

P	 alec nahoru...

Veřejnou zakázku na rekon-
strukci Repre město soutěží už 
půl roku. K  otevírání obálek 
mělo dojít koncem května. Ter-
mín se ale opět posunul. „Bohu-
žel stále chodí dotazy k zadávací 
dokumentaci, naposledy ohled-
ně projekčních prací. Termín pro 
otevírání obálek jsme prodlou-
žili až na konec srpna. Pokud 
se začne později rekonstruovat, 
později se i skončí, což by moh-
lo vážně ohrozit čerpání dotace. 
Termíny jsou velmi limitní. Bu-
deme jednat s ministerstvem pro 
místní rozvoj, zda by šel termín, 
co se týče dotace a stavební čás-
ti, posunout,“ informoval pri-
mátor Marek Hrvol. Aby se vše 
stihlo, nejzazší termín pro za-
hájení rekonstrukce je přibliž-
ně v září. „Kdy dojde na zaháje-
ní prací, se nedá plánovat, proto-
že nikdo neví, zda někdo v rám-
ci řízení vznese námitku,“ uvedl 
primátor. 

Dokončení stavební části Re-
pre se předpokládá v  prosin-
ci 2025 a dovybavení městské 
knihovny, která se sem přestěhu-
je z Moskevské, v prosinci 2026. 
S novou plesovou sezónou se po-
čítá v lednu 2027.  Jednou z hlav-
ních součástí nového Repre bu-
de nový kulturní sál, jehož po-
doba by se neměla nijak zásad-
ně měnit. Vybuduje se  moderní 
multikino a zachováno zůstane 
také planetárium. Rekonstruk-
ce zahrnuje i revitalizaci venkov-
ního prostranství. „Součástí bude 
i oprava stávající zničené uvolněné 
dlažby, vyjma schodiště, které se tu 
nachází a vede k hotelu Cascade. 
Nepatří totiž do majetku města,“ 
informoval primátor a prozra-
dil, že majitel zvažoval zrušení to-
hoto schodiště, protože je mini-
málně využité. Oprava dlažby by 
se měla provést jen na polovině 
venkovního prostranství. Zbýva-
jící část náleží Prioru.              (sol)  

Oprava Repre nabírá zpoždění
MOST – Rekonstrukce Repre se znovu posouvá. Městu se ani za půl 
roku nepodařilo vysoutěžit zhotovitele.  Pozdější zahájení prací by  
mohlo ohrozit čerpání jedné ze stamilionových dotací.   

Navzdory plánům zůstává Repre zatím v neutěšené podobě a nějaký 
čas ještě zůstane. 

Město provedlo průzkum na 
chanovském sídlišti. „Snížily se 
tu dluhy, které v předchozích le-
tech šplhaly do milionů, a pří-
jemně nás překvapil i stav někte-
rých domů,“ informoval náměs-
tek primátora Václav Zahradní-
ček. 

Jiné domy v Chanově ale dál 
chátrají a jsou problematické. 
Například  blok 13. Ten je v ža-

lostném stavu. „Je tu problém, 
protože se zde sdružují různé 
existence a nepřizpůsobiví. Hor-
ní část je uzavřená a bude se 
kompletně čistit, protože v  tep-
lejším období by mohly být ty-
to prostory hygienickým rizikem. 
Poté se prostory uzavřou, aby do 
nich nemohl nikdo nepovola-
ný vniknout,“ uvedl Václav Za-
hradníček. 

Problematický je i blok 10, 
který je z  části vybydlený. O je-
ho rekonstrukci se bude jednat. 
Demolici žádného z panelových 
domů město zatím nezvažuje. 
„Nechceme už se pouštět do de-
molicí. Chceme, aby Chanov zů-
stal zachován a  fungoval.  Je tu 
i trend klesajících dluhů. Není to  
jen tím, že se snížil počet obyvatel, 
ale dobrou prací sociálního odbo-
ru,“ konstatoval primátor Ma-
rek Hrvol. Podle radnice není 
problém Chanov opravovat, po-

kud se nebude poškozovat maje-
tek. „To se v posledních letech daří 
i díky spolupráci s místními orga-
nizacemi, která funguje,“ zhod-
notil primátor.  

V  minulých letech město 
v  kontroverzním sídlišti zvažo-
valo vybudovat modulové kon-
tejnerové domky. Do výstavby se 
ale pouštět nebude. „Modulové 
bydlení je nyní vyloučeno. Ceny se 
vyšplhaly na neúnosnou úroveň, 
takže toto řešení není již na pořa-
du dne,“ doplnil primátor.  (sol)

Blok 13 v Chanově čeká velká čistka
MOST – V Chanově se plánují částečné opravy domů.  Velkou „čist-
ku“ čeká problematický blok 13.

Zájmové sdružení, které na 
mostecký magistrát zaslalo žá-
dost o veřejnou informaci, na-
příklad zajímá, jak se budou dí-
la deinstalovat. Podle vedoucího 

odboru školství, kultury a spor-
tu mosteckého magistrátu To-
máše Brzka  nevyžadují dein-
stalace speciální úkony: „Většina 
děl je jednoduše zavěšena na zdi, 

popřípadě o ni opřena. Výjimkou 
je busta dr. Vrbenského na ka-
menné desce. Dílo se bude muset 
vypodložit lešením a teprve poté 
zkoumat způsob zavěšení, respek-
tive deinstalaci“. Podle jeho slov 
bude ale nutné vyřešit, jak se-
jmou skleněné vitráže na scho-

dišti suterénu. „Vitráž je v sa-
mostojném kovovém rámu ukot-
veného do zdi. Určitou kompli-
kací je z hlediska transportu této 
vitráže její velkoformátový roz-
měr. Jedno z polí je navíc defor-
mované, a proto ho bude nutné 
zpevnit,“ dodává úředník.   (nov)

Transport vitráže z Repre bude oříšek
MOST – O bezúplatný přesun kulturních děl z Repre do majetku 
mosteckého muzea se zajímá  Veřejná kulturní iniciativa Most. 

MOST - Žákyně ZUŠ 
F. L. Gassmanna  oboru počí-
tačová grafika Tereza Bidařo-
vá se stala vítězkou soutěže 
o navržení maskota pro pře-
kladatelskou agenturu.

Agentura se zaměřu-
je na audiovizuální překla-
dy a tvorbu titulků. Zvláda-
jí skryté titulky pro slucho-
vě postižené, běžné titulky 
v různých formátech a pře-
klady pro dabing. Mezi jejich 
klienty patří giganti jako Pri-
ma, Disney+, Netflix, HBO, 
Filmbox a SkyShowtime. 
Nejsou pro ně překážkou ani 
méně používané jazyky, jako 
jsou například estonština ne-
bo ukrajinština. Zásluha bu-
diž připsána i paní učitelce Martině Boškové, která Terezu umělecky 
vede.                                                                                                   (nov)

Děti výjimečně do 
kostela zdarma

MOST - Děti do 18 let mají 1. června  vstup do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie zdarma.

Bezplatný vstup platí pro většinu prohlídkových okruhů otevře-
ných v daném termínu.  Přesné informace najdete na www.kostel-
most.cz. Vstupenky zakoupíte přímo na pokladně nebo online na 
webových stránkách. Slevu uplatníte v nákupním košíku, kde si nej-
prve pro každého z vás vyberete vstupenku a v dalším kroku u dětí 
vložíte slevový kód „2023“. Následně se u dětí cena změní na nulo-
vou.                                                                                                     (nov)

Víno na náměstí
MOST – Na 1. náměstí se 3. června od 13 do 22 hodin uskuteční první 
ročník „Festivalu vína“.

Prezentovat se budou česká a moravská vinařství, která nabíd-
nou ochutnávku svých vín. Chybět nebude dobré jídlo i kultura. Od 
13 do 18 hodin zahraje Cimbálová muzika Majerán, od 19 do 20 ho-
din Crossband  a od 20 do 22 hodin  DJ Kulda. Moderují Luděk Ho-
lý a Zdeněk Kintr. 

Vstupné na akci je zdarma. K degustování vína je však nutné si  
zakoupit festivalovou sklenici za 100 Kč.                                       (nov)

Bez komentáře... Blok 13
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Léto v Johann W
TŘEBÍVLICE - Letošní ročník festivalu Hudba na vinicích od-

startoval  v zámeckém Vinařství Johann W v Třebívlicích koncer-
tem kapely Wohnout. Přijďte si užít jedinečnou atmosféru kulturní-
ho léta na další koncerty. Ty se konají  pod širým nebem se skvělými 
víny místního vinařství, a to včetně nových ročníků 2022. Vstupen-
ky jsou k zakoupení na xticket.cz.                                                  (nov)

Jedná se přitom o zásadní do-
kument, který má už v blízké bu-
doucnosti  ovlivnit komfort ces-
tování městskou hromadnou 
dopravou.  Jeho autorem je do-
pravní inženýr František Krtič-
ka. V koncepci řeší například 

dlouhou docházkovou vzdále-
nost na zastávky MHD v něk-
terých oblastech, zejména část 
sídliště Výsluní, Velebudice, čás-
ti Liščí Vrch a U Stadionu. 

Velkou změnou mají projít 
trasy některých autobusových li-

nek. Tak, aby  lépe a častěji do-
kázaly přepravit cestující. Zdvoj-
násobit by se měla podle návr-
hu četnost spojů mimo jiné na 
zastávkách Zdeňka  Štěpánka, 
Vodárna a 18. ZŠ. Návrh počí-
tá i s vyšší četností víkendového 
provozu na páteřních autobuso-
vých linkách číslo 5, 17 a 30 ne-
bo zásadním zlepšením spojení 
Zahražan s nemocnicí a vlako-
vým nádražím. Časový tramva-
jový interval Most Velebudická 
– Litvínov Citadela se má podle 
návrhu zkrátit ve špičkách pra-
covních dnů na 7,5 minuty. Cel-
kově se u MHD počítá s navýše-
ním celkové nabízené kapacity 
o 15 až 20 procent. 

Problémem současné dopravy 
je podle odborníků  nízká ces-
tovní rychlost vozidel MHD, ne-
vhodné přestupní časy a vzdále-
nosti v některých přestupních 
stanicích, nevyhovující stav něk-
terých zastávek veřejné dopra-
vy  a mnoho dalšího. Koncep-
ce bere v potaz také připomín-
ky ze strany stakeholderů, kteří 
poukázali například na občas-
né nedodržování přestupních 
vazeb zejména u Prioru v Mos-
tě,  problémy s průjezdností kři-

žovatky ulic Lipová – Okružní – 
Velebudická – Višňová v Mos-
tě, nedostatečnou kapacitu linky  
13 v Litvínově v úseku Nádraží 
– Loučná. Dále problematic-
ké otáčení autobusů v lokali-
tě Koldům v Litvínově, proble-
matickou návaznost linek MHD 
2 a 10 v zastávce Most, nádraží, 
požadavek na zlepšení spojení 
Zahražan s mosteckým vlako-
vým nádražím, zajištění dopra-
vy do průmyslové lokality Čepi-
rohy, Hrabák, zlepšení obsluhy 
ZUŠ Moskevská v Mostě apod. 

V druhé části veřejné debaty 
dostal prostor také dokument, 
který řeší cyklistickou dopravu. 
Představil ho koordinátor měst-
ské mobility Lukáš Svetlák. Ak-
tualizovaná koncepce oproti té 
stávající zahrnuje i obce v oko-
lí Mostu.  

Koncepce, která má zefektiv-
nit městskou hromadnou dopra-
vu dostanou nyní na stůl konše-
lé. Ti mohou dokument schvá-
lit celý, nebo z něj využít pouze 
určité segmenty. Návrh poté do-
stanou k debatě mostečtí zastu-
pitelé. Samotná realizace je pak 
otázkou několika příštích let. 

(ina)

Debata o budoucnosti  
MHD byla důležitá,

mosteckou ani litvínovskou veřejnost ale nezajímala

V osmidílném seriálu ztvár-
nil Ján Burda postavu „Komá-
ra“, který hraje na kytaru. „Mu-
sel jsem se naučit hrát jedinou 
písničku Podvod, na kterou ba-
lím holky. Zahrát tuto písničku 
byla podmínka, abych roli Komá-
ra dostal,“ říká mostecký herec. 
Děj seriálu se odehrává ve fiktiv-
ní české vesničce Čertice, která je 
na první pohled stejná jako kaž-
dá jiná. To se ale nedá říct o hlav-
ním hrdinovi Lukynovi v podá-
ní  Lukáše Příkazkého. „Postava, 
kterou hraju, má průšvih, protože 
prošvihne výročí svatby. Na čer-
pací stanici následně vidí plakát, 
který informuje o soutěži amatér-
ských kapel. Hlavním lákadlem 
je ovšem to, že vítěz soutěže získá 
motorku. Lukynovi se to zdá jako 
geniální nápad a myslí si, že pří-
padná výhra by vyžehlila problé-
my s jeho manželkou...“ 

Ján Burda se objeví ve společ-
nosti Kristýny Leichtovové, Pet-
ra Stacha, Jaroslava Plesla, Ma-
touše Rumla, Patricie Pagáčové, 
Petra Čtvrtníčka nebo Milana 
Šteindlera. Druhý díl bude k vi-
dění tuto sobotu 20. května.

Jána Burdu znají návštěvní-
ci mosteckého divadla napří-
klad z inscenací „Světáci“, Pa-
ne, vy jste vdova! nebo muzi-
kálu Duch.  Role v televizní 
komedii z českého venkova, je-
jíž hlavním motivem je soutěž 
amatérských kapel, otevřela Já-
nu Burdovi dveře do dalšího, 
tentokrát historického seriálu. 
V něm si zahraje Josefa I. Ada-
ma ze Schwarzenbergu, rakous-
kého a českého šlechtice a vý-
znamného politika, za jehož vlá-
dy byl zásadně  přestavěn Český 
Krumlov.

(nov)

V seriálu Agrometal hraje herec mostecké činohry
MOST – Televize Prima nasadila první díl nového komediálního se-
riálu Agrometal. Jednu z rolí si zahrál i herec mostecké činohry Ján 
Burda. 

U autobusů MHD v Mostě má dojít  
k následujícím změnám:

Linka číslo 5 má nově jezdit v úseku  Nádraží – OD Prior po 
stávající trase, dále po nové trase: 1. náměstí – Speciální ško-
la – 14. ZŠ – Kahan – Aquadrom – 1. náměstí a zpět na Nádraží. 
Linka číslo 9 se má zrušit a obsluhu Čepiroh mají zajistit regi-
onální linky. 
Většina spojů obsluhujících Korozluky linkou číslo 10 se má 
nahradit linkou 660. 
Linka číslo 17 má jet po nové trase:  Nádraží – Zimní stadion – 
Sportovní hala – Táboritů (nová zastávka) – Gymnázium – Za-
hražany – Nemocnice – OD Prior – 1. náměstí – Čs. mládeže – 
Zd. Štěpánka – Kahan – Vrbenského (nová zastávka) – Vodárna 
– 18. ZŠ a vybrané spoje pokračují do Vtelna. 
Linka číslo 18 má jezdit jako  smyčková linka: Nádraží – Krym 
– Sukova bl. 508 – Okresní soud – OD Prior – 1. náměstí – Čs. 
mládeže – Zd. Štěpánka – Kahan – 14. ZŠ – 18. ZŠ – Vodárna – 
Kahan a zpět. 
Linka číslo 20 má být zrušena a v různých úsecích nahrazena 
linkami  5, 17, 18 nebo 22. 
Linka číslo 25 má jezdit  jako nová smyčková linka: Doprav-
ní podnik – Zd. Štěpánka – Kahan – Ovocné sady – Velebudi-
ce, škola – Velebudická a zpět. Pro obsluhu Vtelna slouží no-
vě již jen linka č. 17. 

U tramvaje se v rámci Mostu počítá například s tím, že lin-
ka číslo 2 zůstane ve stávající podobě, linka číslo 4 bude 
ve špičkách pracovních dnů prodloužena až do Velebudic 
se stávajícím počtem vozidel, linky číslo 1 a 3 se sloučí do 
posilové linky a  omezí se nákup jízdenek u řidiče. 

ÚSTECKÝ KRAJ – Město Most představilo koncepci veřejné dopravy 
měst Mostu a Litvínova. Ačkoliv se jednalo o velmi zajímavé novin-
ky a podněty, jak vylepšit městskou přepravu obyvatel, ze strany 
veřejnosti byl o prezentaci mizivý zájem. Diskutovat a podívat se 
přišli pouze čtyři občané.

Polopodzemní kontejnery 
letos přibudou  do ulic Česká,  
Čsl. armády a Brněnská. „Chce-
me jít touto cestou, ale nejde to 
všude. Problém jsou sítě, které 
vybudování stanovišť brání,“ in-
formoval primátor Marek Hr-
vol.  Pokračovat se bude i s  in-
stalováním zádržných systé-
mů ke klasickým kontejnerům 
a objeví se také nové typy odpa-
dových nádob. „Již třetím rokem 

instalujeme ke kontejnerům are-
tační systémy, které udrží kontej-
nery na kolečkách při nepřízni 
počasí na místě a nikam neujíž-
dějí. Letos bychom chtěli udělat 
i pilotní projekt, kdy na místa, 
kam se nedají instalovat polo-
podzemní kontejnery, umístíme 
nadzemní kontejnery,“ informo-
val náměstek primátora Václav 
Zahradníček. Nové nádoby bu-
dou velkokapacitní. „Mají vý-

hodu, že neshoří. Jsou ze sklola-
minátu, nikoliv z  plastu a mají 
podobný tvar jako kontejnery na 
sklo. Budou primárně určeny na 
separovaný odpad, především na 
papír a plast,“ uvedl  náměstek. 
V problematických lokalitách, 
kde bývají kontejnery na třídě-
ný odpad přeplněné, tak budou 
moci lidé lépe třídit. 

S  tříděním odpadu mu-
sí Most zabrat. Novela o odpa-
dech totiž separaci zpřísňuje. 
Stanovuje „jen“ 180 kg směsné-
ho odpadu na občana za rok. Za 

rok 2023 by to pro Most zname-
nalo na 11 tisíc tun odpadu. Po-
kud se do stanoveného množ-
ství město nevejde, bude to zna-
menat  vyšší poplatky za sklád-
kování. „Co v  Mostě vytřídíme, 
není moc, ani málo. I když rea-
lizujeme podpůrné projekty, po-
žadované množství se nám ne-
podaří naplnit. Není to problém 
jen Mostu. Bojují s tím i v jiných 
městech, zejména ta, kde jsou 
sídliště,“ podotkl Václav Za-
hradníček.  

(sol)

Most musí zabrat s tříděním odpadu
MOST – Ve městě přibudou další nová stanoviště polopodzemních 
kontejnerů.  Vyžádají si náklady 3,5 mil. Kč bez DPH. 

Mostecký herec Ján Burda (druhý zprava).
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„Jsme velmi rádi, že se nám 
podařilo dohodnout se s týmem 
Buggyra ZM Racing na účasti na 
tradiční Czech Truck Prix a že fa-
noušci tak na startu uvidí české-
ho zástupce Adama Lacka,“  in-
formuje předseda představen-
stva Autodromu Most Josef Za-
jíček. Pro Most  je Czech Truck 
Prix, která letos načne neuvě-
řitelnou čtvrtou desítku roční-
ků, tradičním vrcholem sezony. 
Od doby, kdy boss nynější Bug-
gyry Martin Koloc poprvé usedl 
za volant trucku, patří jeho tým 
k  jejím neodmyslitelným pravi-
delným účastníkům.

„Do Mostu prostě Buggyra pa-
tří. V rámci zachování tradic 
jsme se domluvili s Autodromem 
Most a nakonec trucky v  Mos-

tě do našeho nabitého závodního 
programu zařadili, abychom po-
těšili české fanoušky, kteří tradič-
ně plní mostecké tribuny,“  uve-
dl  šéf komunikace stáje Buggy-
ra Jan Kalivoda. „Je to bonus pro 
české diváky. Na návrat do taha-
če se moc těším. Bude to zase ji-
ný svět, než teď zažíváme u spor-
tovních vozů GT. Panuje tu zce-
la jiná atmosféra a doufám, že fa-
noušky potěšíme výsledkem. Rád 
bych se aspoň jednou postavil 
na stupně vítězů. Letos to budou 
moje jediné závody před českým 
publikem, tak si je chci podle to-
ho pořádně užít,“ doufá český pi-
lot. Lacko pojede s tahačem, kte-
rý připravuje Buggyra Academy 
France.     

  (nov)

Autodrom chystá překvapení:  
Czech Truck Prix s Lackem a Buggyrou

Ačkoliv to původně vypadalo jinak, tým Buggyra na šampionátu okru-
hových tahačů v Mostě nebude chybět.

MOST - Tým Buggyra na konci loňského roku oznámil jasné NE ev-
ropským truckům a zaměření na vytrvalostní série cestovních vozů 
a dálkových rally. Nakonec ale na tradiční zastávce evropského šam-
pionátu okruhových tahačů v Mostě nebude chybět. Koncem srpna 
se českým divákům představí Adam Lacko, který bude pilovat truck 
připravovaný v rámci Buggyra Academy France.

Májová slavnost
dobrého vína

VTELNO – Sýrárna u Kahanu zve 20. května od 13.30 do 20 hodin na 
Májovou slavnost vína do Vtelna.

Připraveno je sedm vinařských stánků, hudba, zábava, fotokou-
tek, sýry, klobásy, zákusky a frgále. Slavnost vína se bude konat 
v areálu v Mostecké ulici  85, a to za každého počasí. Každý vinař na-
bídne prodej vína podle svého vinného degustačního listu za úpla-
tek ve stánku. K tanci a poslechu zahraje hudební duo Tandem. Za-
jištěn prodej sýrů, masových dobrot a zákusky. 

Vstupné  50 Kč (do 18 let zdarma), studenti a důchodci 20 Kč. Or-
ganizátor doporučuje při vstupu  na vratnou zálohu zakoupit vrat-
nou degustační skleničku vína za zálohu 100 Kč, ze které se bude 
koštovat. Do plastových kelímků se nerozlévá, můžete si přinést 
vlastní degustační skleničku.                                                          (nov)

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Po vlnité dráze bude možnost 
ve chvíli, kdy nebude probíhat 
program, projíždět se na kole 
nebo koloběžce. Veškeré vyba-
vení bude k vypůjčení na místě 
zdarma. „Rodiče se nemusí o dě-
ti bát, protože jim zapůjčíme hel-
mu, budou před jízdou proško-
leny a během jízdy na ně budou 

dohlížet profesionálové,“ říká  ře-
ditel marketingu a komunikace 
firmy EPG Martin Malý a do-
dává: „Nebude samozřejmě chy-
bět ani doprovodný program ja-
ko fotokoutek nebo malování na 
obličej. Chceme, aby si den uži-
li všichni, kdo na I. náměstí při-
jdou.” Podmínkou vstupu na 

dráhu je stažená 
aplikace Central 
Club. Centrum  
tak chce odmě-
nit všechny věrné 
zákazníky, kte-
ří aplikaci pra-
videlně využíva-
jí nejen na akcích 
centra, ale i bě-
hem roku například v obcho-
dech Centralu Most.

Hot Wheels Pumptrack drá-
ha je adrenalinová zábava pro 
děti, mládež i dospělé, pro za-

čátečníky i profi sportovce. Plo-
cha dráhy má 37 metrů. Zájem-
ci ji mohou zdolat na kole, kolo-
běžce, longboardu, skateboardu 
či kolečkových bruslích.     (nov)

U Centralu vyroste Hot Wheels dráha
MOST – Obchodní centrum Central chystá 21. května od 11 do 
17  hodin největší akci pro milovníky autíček Hot Wheels. Těšit se 
můžete na autodráhu, burzu autíček, obří herní zónu a spoustu sou-
těží o dárkové předměty a další ceny a především vlnitá dráha.  Akce 
se koná na 1. náměstí.

K vykrytí špiček využíva-
jí technické služby také výpo-
moc subdodavatelů a zaměst-
nanci technických služeb  zača-
li pracovat při údržbě trávníků 
v prodloužených směnách. Trá-
va roste jako z vody a může za 
to současné počasí a dostateč-
ná jarní vláha. „Nastalo pro nás 
mimořádně náročného obdo-
bí. Už duben byl srážkově nad-
průměrný. Měsíční úhrn srá-
žek 67 mm představuje 172 pro-
cent normálu mezi lety 1991 až 
2020. Proti tomu nám jde po-
měrně nízká teplota, takže na-
staly ideální podmínky pro růst 
trávy,“ přibližuje ředitel Tech-
nických služeb města Mostu 
Michal Hartman.

Most má nadprůměrné 
množství zeleně, z toho dvě 
stě hektarů trávníků. Kapaci-
ty společnosti umožňují pose-
kat všechny plochy ve městě za 

přibližně dvacet dní. „Prioritně 
se snažíme zajistit dostatek krát-
ce posečených ploch na dětských 
hřištích a v parcích pro venčení 
psů,“ říká ředitel. 

Technické služby se snaží 
ponechávat prostor pro hmyz 
a zlepšit udržení vody v půdě, 
proto se na některých místech 
můžete setkat s takzvaným mo-
zaikovým sečením.   „Zkoušíme 
nový a ekologicky šetrný způsob 
údržby travnatých ploch. Vytipo-
vali jsme několik lokalit, kde mo-
zaikovou seč uplatníme,“ doplni-
la Stanislava Pöschlová z  měst-
ského odboru životní prostředí. 

Mozaikové trávníky najde-
te  na třídě Budovatelů, Zahra-
ženech, v parku pod nemocnicí, 
na ploše mezi dopravním pod-
nikem a tramvajovým pásem, 
v ulici K. J. Erbena nad blokem 
540, v  části parku J. Vrchlické-
ho za blokem 264 nebo v lokali-

tě u dopravního hřiště nad blo-
ky 300 a 390. 

Co je mozaiková seč?
Pro mozaikovou seč je cha-

rakteristická část travního po-
rostu záměrně ponechaná v ne-
posečeném stavu, což přispívá 
k udržení většího množství vo-

dy v  půdě. Vyšší tráva snižuje 
prašnost a přispívá k vyšší bio- 
logické rozmanitosti rostlin-
ných i živočišných společenstev. 
Neposečené části trávníků zajiš-
ťují potravu a úkryt pro hmyz, 
kterého ve městech dramaticky 
ubývá a který je pro přírodu dů-
ležitý.                                       (sol)

Technické služby: Sekat se bude do večera
MOST – Technické služby musely zmobilizovat všechny své zdroje 
k sekání rychle rostoucí trávy.  Seče budou muset provádět až do 
sedmé hodiny večer a pracovat budou i během víkendů. 

Premiéra v Rozmáňu
Gulliverovy cesty

MOST – Divadlo Rozmanitostí uvede 10. června v 17 hodin premiéru 
hry Gulliverovy cesty.

Fantastický cestopisný román napsal v roce 1735 anglický spiso-
vatel Jonathan Swift. Hlavní hrdina knihy, lodní lékař a později ka-
pitán Lemuel Gulliver,  vypráví příběh o neuvěřitelných dobrodruž-
stvích, která prožil u maličkých obyvatel Liliputu, u brobdingnac-
kých obrů, u učenců na létajícím ostrově Laputa a nakonec u moud-
rých koní Hvajninimů. Neuvěřitelné příhody a setkání s různými 
fantaskními národy nabízí satirický pohled na náš vlastní život.   
Vstupné: 140 Kč, hra je vhodná pro děti od 6 let. Hraje se v budově 
Magistrátu města Mostu!

Některá města dovedla mozaikovou seč k dokonalosti. Na místa, kde 
probíhá, instalovala v rámci osvěty vysvětlující tabule.

Divadlo rozmanitostí nabídne neuvěřitelná 
dobroružství legendárního Gullivera.
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Severní energetická a.s., člen velké energetické 

skupiny Sev.en, nabízí uplatnění v pozici:

ŘIDIČ  
PÁSOVÉHO 

VOZU 
Uchazeči, kteří nemají osvědčení k řízení pásového vozu, 
budou po zapracování zařazeni do kurzu v rozsahu 80 ho-
din a po kurzu pak zařazení do profese 
řidič pásového vozu

Hlavní oblasti činnosti zaměstnance v uvedené pozici:
�� Řízení a obsluha pásového vozu

Požadujeme:
�� velmi dobrý zdravotní stav
�� spolehlivost, odpovědnost, důslednost, dobrá pra-

covní morálka

Kvalifikační předpoklady:
�� vzdělání: Vyučen ve strojním oboru nebo maturita
�� dle Vyhlášky 26/1989Sb, §116 praxe min. 3 roky na 

DPD nebo na velkostroji
�� osvědčení k řízení pásového vozu výhodou

Nabízíme:
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí me-

ziročního nárůstu dle kolektivní smlouvy
�� firemní benefity – mimo jiné 13. plat, příspěvek na 

stravování, 6 týdnů dovolené
�� od nového roku po zapracování: 
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně
�� program Zdraví - v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání 

na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� zázemí společnosti, která je součástí silné energe-

tické skupiny 
�� smlouvu na dobu určitou s reálným předpokladem 

prodloužení na dobu neurčitou
�� pracovní doba v ranních 8 hodinových směnách, po 

zapracování možnost směnného provozu 
�� možnost profesního a osobního rozvoje

Nástup možný: 	 DLE DOHODY
Pracoviště: Severní energetická a.s. 
Bližší informace: Vedoucí úseku: Josef Kratochvíl tel. 
478 005 511;  e-mail j.kratochvil@7group.cz
Zást. ved. úseku:  Milan Veselý, tel. 478 005 533; e-mail 
m.vesely@7group.cz 

Den s trenéry SRTG
MOST – Spartan Training Group Most pořádá 4. června od 9 do 
15 hodin  „Den s trenéry SRTG Most“  v Areálu Benediktu.

Těšit se můžete na překážky pro děti, ale i pro dospělé, ukázku 
a možnost vyzkoušet si  tréninky SRTG, trénink překážek a soutě-
že o ceny. Dětský závod je forma překážkového závodu, kdy si dě-
ti v rámci běhu pořádně zadovádí. Budou tahat břemeno, přelézat, 
podlézat překážky, plazit se, vyzkouší si hod mini oštěpem a další 
pohybové aktivity, které dnešní děti už jen tak nedělají. Pro děti od 
3 let a v doprovodu zákonného zástupce. 

Akce odstartuje v 9 hodin, v 10 hodin start závodů jednotlivých 
kategorií, ve 12 hodin  vyhlášení vítězů. Jednotlivé překážky budou 
ke zkoušení i pro dospělé, celý den bude probíhat cvičení s trenéry 
SRTG Most.                                                                                       (nov)

Obora Fláje má za sebou prv-
ní letošní Dny otevřených dve-
ří. Lidé mají šanci, narozdíl od 
minulých let, oboru navštívit 
několikrát do roka. Zda budou 
mít více příležitostí, záleží na 
tom, jak se budou chovat a do-
držovat pravidla vstupu do obo-
ry. „Otevírací dny  se oproti mi-
nulosti rozšířily. Je důležité, aby 
lidé dodržovali všechna vymeze-
ná pravidla. Především, aby sem 
nechodili se psy, mimo cesty, ne-
odhazovali odpadky a podobně. 
Vždy se najdou tací, co pravidla 
porušují. Oproti minulosti se ale 
situace zlepšila, což správce oce-
ní tím, že například rozšíří po-
čet návštěvních dnů. Pokud ale 
lidé nebudou zodpovědní, mů-
že dojít k omezení vstupu,“ ko-
mentovala litvínovská starostka 
Kamila Bláhová. V  oboře platí  
také zákaz kouření a rozdělává-
ní ohňů a návštěvníci by po so-

bě měli přivírat vrata, aby neu-
tekla zvěř.

Správce obory má na uzavře-
ní lesa právo. Nic na tom prý 
nezmění ani prohlášení om-
budsmana, který považuje uza-
vření obory pro veřejnost za ne-
přípustné. „Všechny obce Litví-
nova souhlasí, že má smysl, aby 
flájská obora, která je soukro-
mým pozemkem, byla uzavře-
na. Východisko pro turisty je, že 
je otevřena ve vybrané dny v ro-
ce. I když by měl být les přístup-
ný všem, zde se provádí činnost, 
která je s  celoročním otevřením 
neslučitelná. Střílí se tu zvěř, ká-
cejí a vysazují se stromy. Hníz-
dí tu chráněné druhy živočichů, 
například tetřívci.  V minulos-
ti docházelo k úhynu jejich mlá-
ďat právě kvůli turistům, kteří je 
rušili v tokaništích,“ připomně-
la starostka a upozornila, že ne-
ní možné, aby sem turisté zašli, 

kdykoliv se jim zachce, a to ne-
hledě na prohlášení ombuds-
mana.  

Kdy se podíváte do 
flájské obory? 

Dny otevřených dveří 
v Oboře Fláje se letos uskuteční 
10. –11. června, 7. – 9. červen-
ce a 17. – 19. listopadu vždy od 
10 do 15 hodin. Vstup je povo-
len pro pěší a cyklisty jen po vy-
značené trase na mapě (asfalto-
vá komunikace Šumenské údolí 
– Zámecká křižovatka, Zámec-
ká křižovatka – Dlouhá Louka), 
která je na vstupních branách 
Obory Fláje. 

Co tu uvidíte…

Součástí obory jsou dvě uby-
tovací zařízení. Lovecká chata 
Jiřího návrší, postavená v 70. le-
tech 18. století a Vodárna, kte-
rá vznikla opravou bývalého vo-
dárenského objektu. Na území 
obory se nacházejí nadregionál-
ně významná tokaniště tetřív-
ka obecného. Je registrován vý-
skyt čápa černého, výra velkého 
a sýce rousného. Pozorován byl 
orel královský, mořský a  často 
je možné spatřit orlovce říční-
ho nebo motáka pilicha. Obo-
ra je zařazena do systému Natu-
ra 2000 v rámci ptačí oblasti Vý-
chodní Krušné hory.           (sol)

Lidé, buďte ukáznění, jinak
Oboru Fláje neuvidíte!

LITVÍNOV – Lákadlo pro turisty i místní, flájská obora, se znova 
otevře 10. a 11. června. Pokud ale návštěvníci nebudou dodržovat 
pravidla, hrozí, že se znovu uzavře. Nic by na tom nezměnil ani om-
budsman, na něhož se lidé obracejí a který považuje uzavírání lesa 
veřejnosti za nepřijatelné. 

Tramvajový pás v  Žižkově 
ulici, který funguje i jako vo-
zovka, se  po letech slibů dočká 
oprav. Ty by měly odstartovat 
v těchto dnech. „Opravy začnou 
v druhé polovině května. Délku 
trvání  odhadujeme maximálně 

na měsíc,“ potvrdil ředitel Do-
pravního podniku měst Mostu 
a Litvínova Daniel Dunovský. 
Oprava  si ale vyžádá omeze-
ní dopravy. „Během oprav bude 
provoz částečně omezen, úplná 
uzavírka ulice se nechystá,“ uve-

dl ředitel. Opraví se všechny vý-
tluky a poškozená místa. Nebu-
de se ale jednat o nový povrch 
v celé ulici. 

Občané jsou ale naštvaní 
a kritizují, že poté, co byl ne-
dávno spuštěn po dvou le-
tech provoz tramvají, se mu-
sí opět omezit. Ptají se, proč 
se ulice nezrekonstruovala bě-
hem dlouhodobé výluky. Opra-

vu přitom dopravní podnik sli-
boval už vloni. „Největší výtlu-
ky byly opraveny v loňském ro-
ce před zimou. Provádět opravy 
při provozu náhradní autobu-
sové dopravy by bylo velmi ob-
tížné, stejně tak při intenzivním 
provozu v této ulici při uzavírce 
mostu přes ulici Mezibořskou,“ 
namítl ředitel. 

(sol) 

Po letech slibů se Žižkova dočká,  
omezí se ale provoz tramvají

LITVÍNOV – Provoz tramvajové dopravy v Litvínově bude omezen. 
Konečně se totiž začne s opravou výtluků a děravé trati v ulici Žiž-
kova.  

Divadelní hra Normální de-
bil s podtitulem Deník puber-
ťáka aneb Mé dětství v socia-
lismu vznikla na motivy stej-
nojmenné knihy Roberta Bel-
lana. Jedná se o retro komedii, 
kdy základem vyprávění jsou 
příhody z autorova dětství pro-
žitého v socialistickém Česko-
slovensku. Během večera plné-
ho humoru, nadsázky i nostal-
gie se ocitneme spolu s hlavním 
hrdinou – známým průšvihá-
řem Norbertem Intribusem – 

například v socialistické do-
mácnosti, ve škole, na fotbalo-
vém hřišti, u splavu, v nemoc-
nici, nebo třeba i překvapivě na 
hřbitovním sexuálním večírku. 
Nedílnou součástí inscenace je 
dobová „pop music“, vysílání 
Československé televize a od-
borný pohled na psychický vul-
kanismus. Hrají: David Suchaří-
pa, Lenka Zbranková, Zbigniew 
Kalina, Veronika Čermák Mac-
ková. 

(nov)

Do divadla přivezou „Normálního debila“
LITVÍNOV – Docela velké divadlo Most uvede 23. května představe-
ní „Normální debil“. 

Elektro laboratoř teprve 
vzniká. Pro výuku však učeb-
na slouží již nyní, kdy se tepr-
ve připravuje.   Všechny zed-
nické, instalatérské, sádrokar-
tonářské  a truhlářské práce to-
tiž provádí přímo zdejší žáci 
jako součást své praktické vý-
uky. „Pro žáky je nejlepší, když 
udělají práci, která v  reálu zů-
stane. U toho se hodně naučí 
a  zároveň vznikne práce, která 
má už nějakou hodnotu,“ hod-
notí  učitel zednického oboru 
Jan Vrátil. „Učebna bude slou-

žit pro studijní obor elektrotech-
nika a bude to elektrotechnická 
laboratoř. Žáci se dostávají po 
maturitě do různých firem, kte-
ré pracují s moderní technikou, 
a je důležité, aby dnešní mládež 
na techniku, která je již běžně 
k dispozici v praxi, byla připra-
vena,“ dodává zástupce ředite-
le pro odborný výcvik Jiří Vav-
řík.

Podpora kvalitního   školství 
je už dlouhodobě v centru zá-
jmu teplárenských společností. 
Jen vloni  společnosti United 

Energy a Severočeská tepláren-
ská podpořily oblast vzdělává-

ní dary přesahujícími 1,3 mili-
onu korun.                             (nov)

V mostecké škole vzniká elektrolaboratoř
díky daru od komořanské teplárny

MOST/KOMOŘANY - Komořanská teplárna poskytla Střední škole 
technické ve Velebudicích dar ve výši téměř 340 tisíc korun na vybu-
dování nové, moderní učebny. 

Tanec ZUŠ Open
LITVÍNOV - Taneční obor litvínovské ZUŠky zve 23. května od 16 ho-
din na ojedinělou akci s názvem Tanec ZUŠ Open.

Akce proběhne na divadelní scéně litvínovské Citadely. Tuto 
krajskou taneční přehlídku pořádají ZUŠ Klášterec nad Ohří a ZUŠ 
Litvínov v rámci celorepublikového happeningu ZUŠ Open. Na je-
višti se představí osmnáct choreografií od pedagogů z dvanácti škol. 

(nov)
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K	 rátce z Litvínova

Dopravní podnik měst Mos-
tu a Litvínova vyhlásil veřejnou 
zakázku na zhotovitele projek-
tové dokumentace modernizace 
tramvajové trati v úseku od no-
vého terminálu na litvínovském 
nádraží ke křižovatce na Výcho-
dě.  „Tato akce by se mohla usku-
tečnit v dohledné době. V příštím 
roce se bude projektovat a v  ro-
ce 2025 – 2026 by se mohlo začít 
s realizací,“ předpokládá mís-
tostarosta Litvínova Karel Ro-
senbaum. Náklady jsou kolem 
300 mil. Kč. „Je to odhad, který 
vyhází ze studie. Přesná částka 

vzejde z  projektové dokumenta-
ce,“ upřesnil místostarosta a do-
dal: „Tuto akci můžeme zreali-
zovat pouze za předpokladu, že 
získáme prostředky z ITI. O tom 
momentálně jednáme.“ 

V  rámci modernizace se po-
čítá i se  změnou  křižovatky 
u slunečních hodin, která by 
měla být světelná, a také křižo-
vatky na Východě. „Tato křižo-
vatka je velmi nepřehledná a do-
jde tu k  dispozičním úpravám,“ 
potvrdil Karel Rosenbaum. 

Původně město zvažovalo 
modernizaci trati z  nádraží až 

na konečnou na Osadě, a to ve 
dvou etapách. Záměr ale pře-
hodnotilo. „První etapa je nej-
jednodušší a lehce zvladatelná 
z  hlediska času a harmonogra-
mu v  souladu s  dotačním pro-
gramem Národního plánu ob-
novy,“ zhodnotil místostarosta 
a dodal, že druhá etapa v  úse-
ku Žižkovy ulice směrem na ko-
nečnou otočku na Osadě vzhle-
dem ke složitým majetkopráv-
ním vztahům zabere mnoho 
času a nestihly by se dodržet 
harmonogramy podmíněné do-
tacemi. „Bylo by pak otázkou, 
zda budou jiné dotační progra-
my na podporu této dopravy, 
protože investiční náklady by by-
ly obrovské a bez dotací by to ne-
připadalo v úvahu,“ upozornil. 

Město proto zvažuje jiné vari-
anty. „Není vyloučeno, že by se 
v  této části mohli cestující pře-
pravovat autobusy,“ připustil 
místostarosta. Tramvaje by pak 
měly konečnou  terminálu na 
Východě. 

Vyloučené nejsou ani dal-
ší  varianty přepravy. „Lidé na 
Osadě byli velmi spokojeni bě-
hem dlouhodobé výluky tram-
vají. Měli klid a nic tam nejez-
dilo. To je pro nás signál zamys-
let se nad jinou variantou, než je 
tramvaj. Celá věc je zatím ale ve 
fázi úvah. Necháme zpracovat 
studii, abychom věděli, co by to 
vůbec znamenalo a jaké kroky 
bychom museli podstoupit,“ do-
dala starostka. 

(sol)

Blíží se konec tramvají na Osadu? 
LITVÍNOV – Zrušení tramvajové trati z Žižkovy ulice na Osadu a na-
hrazení autobusy. To je možná realita. Stejně jako světelná křižo-
vatka u „slunečních hodin“, nový dopravní terminál a křižovatka na 
„Východě“.  

Richard „Ritchie” Šmíd je 
český Urban explorer a Urban 
climber. Urban exploration, in-
filtrátorství  nebo  urbex je pro-
zkoumávání měst, továren či ji-
ných objektů, které vznikly lid-
skou činností. Nejde přitom 
o muzea či snadno přístupné 
objekty, ale naopak o objekty, 
které lidé běžně nemohou vidět. 
Ve většině případů je urban ex-

ploration nebezpečný a ilegál-
ní, protože průzkumníci musí 
překonávat překážky, jako jsou 
ploty, zdi, rozpadající se budo-
vy, bezpečnostní kamery nebo 
ochranky. 

Vstupné je 50 Kč pro čtená-
ře knihovny a 80 Kč pro veřej-
nost.  Vstupenky objednávejte 
na  klika@knihovna-litvinov.cz.

(nov)

Extrémní Ritchie přednáší v knihovně
LITVÍNOV – Litvínovskou knihovnu navštíví 2. června v 16 hodin Ri-
chard „Ritchie” Šmíd alias URBAN EXPLORING, zdolávač extrémního 
prostředí “.

Richard „Ritchie“ Šmíd cestuje po světě, prozkoumává a fotografuje 
opuštěná místa a píše o nich poutavé příběhy.

Archanděl v nadživotní 
velikosti 

LITVÍNOV – Patron města 
Litvínova a bojovník proti zlu, 
archanděl Michael, se nově ob-
jevil v nadživotní velikosti na 
zdi Krušnohorské polikliniky. 

Anděl zažehnává strach 
a ochraňuje lidstvo. Proto mladí 
výtvarníci dostali prostor k jeho 
vyobrazení právě na budově, ve 
které lidé denně čelí zdravotním 
potížím. „Věřím, že nově vznik-
lé dílo mladých umělců z  Litví-
nova, i přes pár negativních re-
akcí, potěší oko kolemjdoucích 
a donutí nás k zamyšlení, jak 

důležité je mít svého ochránce, 
ať má jakoukoliv podobu, a jak 
důležité je v dnešní době nedat 
zlu moc a sílu. Velké poděková-
ní patří vedení města Litvínova, 
které náš nápad a projekt oceni-
lo, schválilo a finančně podpořilo 
částkou 300 tis. Kč,“ řekla Petra 
Havlová, jednatelka společnosti 
Krušnohorská poliklinika.

Pomozte vytvořit 
pocitovou mapu!

LITVÍNOV – Jsou místa ve 
městě, kde se cítíte bezpečně, 
a kde ne? Na to odpoví pocito-

vá mapa bezpečí. Město vyzývá 
občany, aby ji pomohli vytvořit!

Bezpečnost ve městě střeží 
Policie ČR, strážníci, kamero-
vý systém a od roku 2012 i asi-
stentky prevence kriminality. 
Ty mohou obyvatelé potkat na 
celém území města, od Janova 
po Osadu. Starají se o lepší po-
cit bezpečí v ulicích, vždy rády 
poskytnou potřebné informa-
ce a pomáhají předcházet zá-
vadovému chování. Pro zvýše-
ní efektivity činnosti asistentů 
prevence kriminality potřebuje 
město zmapovat názory obča-
nů na bezpečnost v celém měs-

tě. Z toho důvodu zvolilo pro 
zjišťování nálad a námětů veřej-
nosti tak zvané „pocitové ma-
py“. „Ve spolupráci s Univerzi-
tou Palackého v Olomouci byly 
připraveny dvě varianty průzku-
mu - online i tištěná verze. Při 
sběru dat budeme spolupraco-
vat se studenty Scholy Humani-
tas a Knihovnou Litvínov. Všem 
občanům, kteří se do průzkumu 
zapojí, děkujeme,“ vzkazuje lit-
vínovská starostka Kamila Blá-
hová.  Dotazník mohou zájem-
ci vyplnit na www.pocitovema-
py.cz  do konce června.

(sol)

„Již nyní máme největší na-
bídku elektrodobíjecích bodů 
a ještě tento rok začneme s  vý-
stavbou vysokorychlostních do-
bíjecích stojanů s výkonem 
150  kW. Umístíme je do kori-
dorů tzv. transevropské doprav-
ní sítě, abychom podpořili tran-
zitní elektrickou mobilitu,“ říká  
generální ředitel skupiny OR-
LEN Unipetrol Tomasz Wiatrak 
a dodává: „Nejpozději do roku 
2050 chceme být emisně neut-
rální. Současně  navazujeme na 
unijní a národní priority v oblas-
ti rozvoje veřejné infrastruktury 
pro čistou mobilitu.“ 

Síť ORLEN Benzina nabí-
zí 225 elektrodobíjecích bodů 
na 55 čerpacích stanicích, což 

ji řadí na první místo mezi ře-
tězci působícími na českém tr-
hu. Nové stojany budou umístě-
ny minimálně v osmi lokalitách 
v hlavních koridorech tzv. tran-
sevropské dopravní sítě, tedy na 
místech s  největším potenciá-
lem pro tranzit elektromobilů. 
V  současné době probíhá ma-
pování těchto lokalit. V rámci 
spolupráce se Škoda Auto je na-
plánováno propojení veřejných 

nabíjecích stanic do jednotného 
systému tak, aby byly přístup-
né v  sítích poskytovatelů dobí-
jecích řešení.

ORLEN Unipetrol klade dů-
raz na rozvoj petrochemického 
segmentu, dekarbonizaci, di-
gitalizaci, recyklaci a využívá-
ní alternativních zdrojů energie 
včetně biopaliv a vodíku. Jen 
do roku 2030 tímto směrem in-
vestuje 35 miliard korun. Ved-

le klasických pohonných hmot 
nabízí na 46 čerpacích stani-
cích alternativní palivo CNG 
a na 56 stanicích alternativní 
palivo LPG. Elektrickou ener-
gii lze dobít na 225 dobíjecích 
bodech na 55 stanicích. Na za-
čátku března otevřela na praž-
ském Barrandově první veřej-
nou samoobslužnou plnicí sta-
nici na vodík. 

(nov)

ORLEN Unipetrol začne stavět 
nabíječky pro elektromobily

LITVÍNOV – ORLEN Unipetrol 
podepsal memorandum se Ško-
da Auto a začne s výstavbou 
vysokorychlostních nabíjecích 
stanic pro elektromobily. Plá-
nuje do své sítě čerpacích stanic 
ORLEN Benzina instalovat vy-
sokorychlostní elektrodobíjecí 
stojany o výkonu 150 kW.

Lollipopz v Citadele
LITVÍNOV – Do litvínovské 
Citadely dorazí 21. května 
v 15 hodin  Lízátková Párty 
s Anet, Amy, Neli a Annie. 

Těšit se můžete na oblíbe-
né i nové songy, nové soutě-
že o merch a hlavně pořádná 
nálož zábavy a radosti. Stan-
dardní vstupenka za 400 Kč 
zahrnuje vstup na Lollipopz 
Velkou Show Meet&Greet, 
vstupenka za 700 Kč vstup 
na Lollipopz Velkou Show 
+ vstup na uzavřené setkání 
s Lollipopz po koncertě + unikátní podepsaný Meet&Greet plakát 
A3 (dospělý doprovod bude na M&G vpuštěn se standardní vstu-
penkou). Vstupenky se prodávají výhradně přes server Ticketpor-
tal.cz.                                                                                                      (nov)

Knihovna zakládá
komunitní zahrádku

LITVÍNOV - Litvínovská knihovna bu-
duje komunitní zahrádku. 

Na ní mohou mít lidé vlastní zá-
honek, scházet se s rodinou a kama-
rády a účastnit se různých společen-
ských akcí. První z nich bude 22. květ-
na od 16 hodin „Sousedské grilování“. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o sou-
sedské grilování, každý by měl přinést něco k jídlu nebo pití a podě-
lit se s ostatními. Organizor upozorňuje, aby lidé nenosili alkohol.  
Projekt je podpořen z Fondu Kaufland „Už to roste, už to klíčí“, ve 
spolupráci s Nadací Via. 

Komunitní zahrady jsou ve světě i v některých našich městech 
velmi rozšířené. Pro lidi v bytech může komunitní zahrada předsta-
vovat způsob, jak efektivně trávit volný čas, něco si vypěstovat, při-
spět k rozvoji městské zeleně i k rozvoji biodiverzity a v neposlední 
řadě poznat nové lidi z okolí.                                                          (nov)

Komentovaná výstava
LITVÍNOV – V zámku Valdštejnů proběhne 13. června od 15.30 ho-
din   komentovaná prohlídka Život a umění v amazonském pralese. 
Výstavou provede její autorka Ludmila Škrabáková.

Pro žáky ZŠ a SŠ jsou připraveny časy 9:00 a 10:30 hodin, pro ve-
řejnost 15:30 hodin. Rezervace na tel. 603 151 600.                   (nov)

MOST - Taneční studio Kamily Hlaváčikové je mistrem České repub-
liky pro rok 2023.

V sále chrudimského muzea se uskutečnilo 28. setkání tanečních 
souborů zabývajících se plesovými formacemi a polkou. Taneční 
studio Kamily Hlaváčikové reprezentovala skupina Stars s choreo- 
grafií Step on the gas! a skupina Diamonds s choreografií Rocky. 
Skupina Stars pod vedením trenérek Adély Hlaváčikové a Daniely 
Zemkové vybojovala titul Mistra ČR SUT 2023 a skupina Diamonds 
vybojovala titul I. vicemistra ČR SUT 2023 s choreografií od Anto-
nína Duška.                                                                                       (nov)

Taneční studio TSKH 
Mistrem ČR 2023



„Chceme být dobrým souse-
dem, a tak podporujeme různé 
projekty a činnosti v regionech, 
kde působíme. Zajímají nás hlav-
ně environmentální projekty, 
sportovní činnosti, podpora tech-
nického vzdělání nebo akce, sou-
visející s rozvojem regionu,“ řek-
la mluvčí Skupiny Sev.en Gabri-
ela Sáričková Benešová. 

Mezi úspěšnými žádost-
mi je v letošním prvním kole 

například podpora Destinač-
ní agentury Krušné hory a je-
jí projekt úpravy běžkařských 
tras. V grantu uspělo Podkruš-
nohorské technické muzeum, 
které získalo podporu na čin-
nost. Na výzkum, který se za-
bývá transformací těžebních 
regionů, získala podporu od 
skupiny Sev.en Univerzita Ja-
na Evangelisty Purkyně. Dí-
ky grantu skupiny Sev.en bu-

de u jezera Most stát  monto-
vaná plachtová hala o rozmě-
rech 24 x 10 m s příhradovou 
konstrukcí a extrémně odol-
nou plachtou. Tato hala bu-
de sloužit k uskladnění lodí 
používaných pro organizova-
ný rozvoj vodních sportů mlá-
dežnických kategorií. „Podpora 
aktivit místních komunit je pro 
nás velmi důležitá a 7Grant je 
transparentní způsob, jak nad 

rámec zákonných odvodů státu 
a regionům peníze do těchto ob-
lastí rozdělit,“ dodala Gabriela 
Sáričková Benešová. 

V současné době Skupina 
Sev.en přijímá žádosti o gran-
ty v rámci druhého kola, a to 
až do konce srpna. O přidě-
lení grantu rozhoduje vedení 
společnosti na základě dopo-
ručení grantové komise, kte-
rá přihlíží především k vlivu 
projektu na rozvoj místní ko-
munity v oblasti vzdělávání, 
volnočasových aktivit dospě-
lých či mládeže nebo přínos 
pro životní prostředí. 

(ink)
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Vršanská uhelná a.s., člen velké energetické 

skupiny Seven, nabízí uplatnění v pozici:

PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
Co budeš zajišťovat a o co se budeš starat:

�� provádět údržbu a běžné opravy pasových dopravní-
ků a další zámečnické práce v provozu

Co musíš splňovat:
�� když jsi minimálně vyučen ve strojním oboru - zá-

mečník, soustružník, opravář strojů a zařízení, stroj-
ní mechanik, automechanik a podobně, tak je to pří-
ležitost právě pro tebe

�� a když si o sobě navíc myslíš, že je na tebe spoleh-
nutí, umíš dodržet slovo a pojem odpovědnost ti ta-
ky není cizí, tak můžeš věřit, že přijdeš mezi lidi, kam 
skvěle zapadneš 

�� práce venku má své výhody, trochu si zvýšíš i svoji 
fyzičku, ale předpoklad je dobrý zdravotní stav

Na co se můžeš těšit
�� že budeš pracovat v silné a prosperující firmě
�� zajímavé mzdové zařazení ve 4. tarifním stupni  
�� víme, že se náklady stále zvyšují, pamatuje na to na-

še kolektivní smlouva pravidelným mzdovým nárůs-
tem každý rok

�� špatně se ti šetří na Vánoce? Pomůžeme v prosinci 
13. platem, rovněž dle kolektivní smlouvy

�� každý si rád odpočine na dovolené, u nás na to bu-
deš mít celých 6 týdnů

�� významně ti přispějeme na obědy
�� po zapracování od nového roku ti budeme každý rok 

přispívat částkou 10 000 Kč na dovolenou, můžeš 
však utratit i ve fitku, zaplatit v lékárně či za kulturu, 
vše v rámci širokého uplatnění SODEXO pasů 

�� rovněž ti od nového roku budeme pomáhat s šetře-
ním na důchod formou příspěvku na penzijní připo-
jištění částkou 550 Kč měsíčně

�� na naše náklady budeme udržovat a případně rozši-
řovat tvoji kvalifikaci, např. svář. kurzy, to je u nás sa-
mozřejmost

�� chceš mít čas i na své koníčky? To ti můžeme spl-
nit, pracujeme ve směnném provozu - 12ti hodinové 
směny v cyklu ranní, ranní a dva dny volna 

�� spolupráce bude oboustranná, vyzkoušíš si nás a my 
tebe. Smlouva je proto na 1 rok s reálným prodlou-
žením na dobu neurčitou

�� velmi rádi tě poznáme osobně, stačí zavolat na 478 
002 421 a vedoucí úseku Jiří Matouš si s tebou do-
mluví termín osobní schůzky, kde uvidíš, do čeho 
bys šel a kde ti budou poskytnuty veškeré informace 
potřebné pro tvé rozhodování

Jak se můžeš přihlásit, případně kdy nastoupit
�� pošli životopis na e-mail: j.matous@7group.cz, aby-

chom mohli porovnat všechny přihlášené uchazeče, 
měli základní představu o tom, co nám můžeš na-
bídnout a měli na tebe i kontakt 

�� nástup je možný, pokud si na osobní schůzce „plác-
neme“ a projdeš povinnou lékařskou prohlídkou

�� Místo výkonu práce je Vršanská uhelná, obec Čepi-
rohy u Mostu

V rozhovoru s Miroslavem 
Štěpánem, emeritním generál-
ním ředitelem hasičského zá-
chranného sboru, se dozvíte od-
povědi na vše, co se týkají naší 
závislosti na elektřině, krizových 
plánů pro případ rozsáhlého vý-
padku a odhadu, jak dlouho by-
chom dokázali přežít bez dodá-
vek elektrické energie. V pod-
castu se diváci i posluchači ta-
ké dozvědí více o tom, jak moc 
jsme zranitelní vůči blackoutu 
a jak jsou připraveny naše veřej-
né i soukromé instituce na ten-
to typ krize. Získají i cenné in-
formace o tom, jak se lze na rizi-
ko blackoutu připravit a náhled 
krizových scénářů i situací, kte-
ré nás mohou v budoucnosti po-
tkat. Výpadek elektrické ener-

gie zasahuje i do oblastí, u kte-
rých bychom to ani nečekali. Po 
několika hodinách bychom na-
příklad neměli zajištěnou do-
dávku vody, což by zapříčini-
lo nefunkční splachování toalet. 
Po vyčerpání pohonných hmot 
u generátorů by rovněž přesta-
ly fungovat vysílače mobilního 
signálu a naše mobilní telefony 
by byly nefunkční. Blackout by 
ale zasáhl téměř do všech oblastí 
naší společnosti. Jsme tedy jako 
společnost připraveni se o sebe 
postarat i v takové situaci? 

Blackout vzniká v důsledku 
masivního výpadku v síti, pří-
padně zásadní nerovnováhy me-
zi výrobou elektřiny a její spo-
třebou. Evropská unie z poli-
tického rozhodnutí odstavu-

je množství zdrojů, 
jejichž výkon je re-
gulovatelný, a tím se 
připravuje o zásadní 
prvky pro stabiliza-
ci sítě. Naproti tomu 
se dále rozšiřují ob-
novitelné zdroje, kte-
ré zvyšují svůj podíl v soustavě, 
a tím recipročně navyšují poža-
davky na stabilizaci sítě v přípa-
dě, že OZE nevyrábí. Jednodu-
še řečeno, za každý obnovitelný 
zdroj musí být v síti regulovatel-
ná náhrada, aby v případě nepří-
znivých povětrnostních podmí-
nek (málo slunečního svitu, má-
lo větru) mohla naskočit a poža-
dovanou energii dodat. Pokud 
tato náhrada v síti není, vzniká 
to, čeho jsme svědky v současné 
době - hlad po energii převyšu-
je její nabídku, tím roste její cena 
a do výroby se zapojují i ty nej-
méně efektivní (nejdražší) zdro-
je se špatným dopadem na ži-

votní prostředí. Ex-
trémním případem 
by bylo, že by došlo 
k natolik masivnímu 
nedostatku energie, 
který by hrozil desta-
bilizací soustavy až 
blackoutem.

Jaderné elektrárny napříč vý-
robou plní roli tzv. zdrojů zá-
kladního zatížení, které v pod-
statě vyrábí nepřetržitě a na pl-
ný výkon. Naproti tomu uhelné 
a plynové elektrárny jsou zdro-
je, které svůj výkon umí pruž-
ně měnit, a tím reagovat na mě-
nící se poptávku v průběhu dne. 
Tak jako tak, výroba všech těch-
to zdrojů je v čase předvídatelná 
a obvykle i snadno řiditelná, což 
neplatí pro obnovitelné zdroje. 

(ink)
Rozhovor je dostupný na You-

Tube skupiny Sev.en i podcasto-
vých platformách Apple podcast 
a Spotify.

Víte, co čekat, když nastane blackout? 
ÚSTECKÝ KRAJ – Při blackoutu se přeruší dodávky elektrické ener-
gie na velkém území, zasáhne množství obyvatel a trvá až několik 
dnů. V nejnovějším díle Energetického podcastu skupiny Sev.en se  
dozvíte, na co vše se při blackoutu připravit. 

Transformace území se za-
měřuje především na hospo-
dářsko-sociální využití oblasti. 
Součástí projektu jsou investi-
ce do rozvoje přípravy nových 
průmyslových zón orientova-
ných na lehkou výrobu a chyt-
rá řešení. Dále na environmen-
tální a kulturně sociální využi-
tí území, včetně krajinotvor-
ných aktivit.  Významnou slož-
kou projektu je Transformační 
inkubátor a uplatnění obnovi-
telných zdrojů energie pro vý-
robu vodíku a jeho akumulaci. 

Cílem projektu je vytvořit 
environmentálně, ekonomic-

ky a sociálně funkční územní 
celek, který významným způ-
sobem přispěje k dlouhodo-
bě udržitelnému hospodář-
skému rozvoji a minimaliza-
ci negativních socioekonomic-
kých dopadů útlumu těžby na 
zaměstnance skupiny Sev.en. 
Vytvoří podmínky pro rozvoj 
nových hospodářských akti-
vit s novými pracovními pří-
ležitostmi s akcentem na roz-
voj oborů Ústeckého kraje per-
spektivních v rámci evropské-
ho úsilí o dekarbonizaci eko-
nomiky.  

(ink)

Generální ředitel Sev.en provedl Green Minem
MOST - Během výjezdního zasedání si členové Komise pro transfor-
maci, vědu, výzkum a energetiku Rady Ústeckého kraje prohlédli 
rekultivace i aktivní těžbu v lomu ČSA. Podrobně se seznámili s pro-
jektem Green Mine, který řeší budoucí využití území po ukončení 
těžby, a jeho přínosem nejen pro Mostecko, ale pro celý Ústecký 
kraj. Územím i projektem je provedl generální ředitel těžebních 
společností skupiny Sev.en Petr Lenc.

Územím i projektem provedl generální ředitel těžebních společností 
skupiny Sev.en Petr Lenc.

V letošním prvním kole 7Grant 
uspělo více než sto žadatelů

MOST – Skupina Sev.en podpořila více než stovku žadatelů z letošního prvního kola programu 7Grant. 
Celková částka podpory přesáhla 10 milionů korun. Grantový program je jednou z forem podpory 
a navazování partnerských vztahů. Naplňuje tak princip společenské odpovědnosti v regionech, kde 
Skupina Sev.en podnikatelsky působí. O grant mohou žádat jak obyvatelé zmíněných lokalit, tak za-
městnanci skupiny. 

Pestrými barvami vyzdobily 
česna, která pomáhají včelkám 
najít ten správný vletový otvor 
do jejich úlu, pomáhají jim na-
jít cestu domů. Veřejnost měla 
možnost vybrat ty nejzdařilej-
ší dětské výtvory. Vítězem hla-
sování se stala ZŠ Litvínov Ha-
mr, třída Daniely Loosové. Pro 
kolektiv, který namaloval nej-
krásnější česna, připravila spo-
lečnost REKULTIVACE atrak-

tivní cenu. Pracovníci společ-
nosti uspořádají „Den na re-
kultivacích“. Děti se podívají do 
včelínu a průhlednými stěnami 
úlů budou moci pozorovat život 
včel. Prohlédnou si zeměděl-
skou techniku, kterou REKUL-
TIVACE využívají a projedou 
se na moderním traktoru. Také 
budou mít příležitost pohladit si 
telátka a nakrmit krávy z míst-
ního stáda skotu.                 (ink)

„Včelí soutěž“ vyhráli školáci z Hamru
MOST/LITVÍNOV - Na výzvu společnosti REKULTIVACE ze skupiny 
Sev.en zareagovaly děti z Mostu a Litvínova a připravily pro včelky 
na rekultivacích lomů Vršany a ČSA jarní uvítání. 

Vítězové soutěže Základní škola Litvínov-Hamr.
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Soudce a kat
S Michalou začal Robert cho-

dit, když jim bylo šestnáct let. 
Byla nejkrásnější dívka, kte-
rou kdy potkal. Plavé modrooké 
stvoření, křehká a jemná. Fas-
cinovalo ho, jak jí porceláno-
vou kůží prosvítaly modré žilky. 
Jak jí světlo vytvářelo kolem hla-
vy svatozář z tisíců jemných vla-
sů, které jí neustále elektrizova-
ly a nikdy nedržely hladce učesa-
né. Jak se jí modř je-
jích duhovek rozpíjela 
do bělma a dělala je-
jí oči ještě větší a zá-
řivější. Zamiloval se 
do ní a ona do něj. Od 
chvíle, kdy ji popr-
vé políbil, měl v živo-
tě jen jediné přání, je-
diný cíl. Aby byla jeho 
Míša šťastná. Tomu 
by obětoval úplně vše. 
Její rodiče se na lásku 
své dcery dívali nej-
prve shovívavě. Michaelin otec, 
jehož byla miláčkem, říkával, že 
takových lásek ještě bude. Když 
po maturitě Michala nastoupila 
na vysokou školu a Robert začal 
pracovat, věřil Michaelin otec, 
že jeho dcera ve škole na Rober-
ta zapomene. Zdálo se mu, že si 
zaslouží něco víc, než je Robert. 
Někoho s vyšším vzděláním, ně-
koho staršího a movitějšího. Ně-
koho, kdo by se o Michaelu po-
staral stejně dobře jako on o svou 
ženu a dceru. Přál si pro ni pěkný 
velký dům a pohodlný život. A to 
ji Robert se svým platem podle 
něj zajistit nemohl. Michaela ale 
Roberta milovala navzdory přá-
ní svého otce a během studia my-
slela jen na něj. Po promoci ji Ro-
bert požádal o ruku a ona nad-
šeně souhlasila. Mnohem méně 
byli nadšeni její rodiče. Se svat-
bou nesouhlasili. Otec Michae-
le vyhrožoval, že pokud se vdá za 
Roberta, neuvidí nic z rodinných 
peněz. Když ale svatbu odloží, 
zaplatí jí zahraniční stáž a koupí 
jí dům. Byl soudce, vážený muž 
a pro svou dceru si přál někoho 
stejného. Michaela se jen smá-
la. Robert byl její svět a nic jiné-
ho nechtěla. Raději bude žít s Ro-
bertem v malém bytě, než bez něj 
ve vile. A tak se vzali a Robert 
byl nejšťastnější chlap na světě. 
Ochotný pro svou ženu i umřít. 
Její rodiče se s nimi téměř nestý-
kali. Roberta nechtěli přijmout 
a Michala je odmítla navštěvovat 
bez svého muže. A tak se vídali 
jen jednou za měsíc, kdy chodi-
li do velké vily na nedělní oběd. 
Michaela toužila po dítěti a také 
Robert se těšil, až se jejich ma-
lá rodina rozroste. Považoval to 
jen za otázku času. Uběhl šťast-
ný rok a stále nic. Michala začala 
být nervózní. Trápila se, což Ro-
bert těžce snášel. Nakonec se Mi-
chala rozhodla, že zajde k dokto-
rovi. Někde přeci musel být pro-
blém. Byli oba mladí a zdálo se, 
že i zdraví. Michala postupně ab-
solvovala celou řadu vyšetření. 
A pak se jim navždy změnil ži-
vot. Jednou se vrátila Michala 
od doktora a byla ještě více bledá 
než obvykle. Z bílé tváře jí zářily 
modré oči a Robert v nich viděl 
strach a zoufalství. Nejprve ho 
napadlo, že doktoři zjistili, proč 
dosud Michala neotěhotněla. Ur-
čitě nemůže. Nikdy nebudou mít 
děti. Proto si tak zoufá. V duchu 
si v  rychlém sledu prošel chvil-
kou zklamání, že z  něj nebude 
otec a okamžitého rozhodnutí, že 
musí Michalu podpořit, uklidnit, 
utěšit. Budou žít jeden pro dru-
hého. Jinak by to ani neuměl. Nic 
ho ale nemohlo připravit na to, 
co mu Michala řekla. Nemůže 
mít děti, protože její tělo odmítá 
otěhotnět. Je nemocná. Není pro 
ni lék. Její tělo se pomalu rozpad-
ne. Přestanou jí sloužit svaly, pře-

stane se hýbat, přestane dýchat. 
Nakonec se udusí. A nebude to 
trvat dlouho. Zbývá jí několik 
měsíců života, možná rok. V šo-
ku tiše seděli proti sobě. Robert 
pevně svíral ruce své ženy v dla-
ních. Nemohl přemýšlet. Cítil jen 
zoufalství a strach. Stejné poci-
ty, které si přečetl v očích své že-

ny, když přišla domů. 
Mluvit začali až po 
několika hodinách. 
Mluvili o té strašné 
nemoci. Plakali a zno-
vu mluvili. Musel Mi-
chale slíbit, že jejím 
rodičům nic neřekne. 
Nechtěla, aby se trá-
pili. Další dny a týd-
ny prožili jako ve snu. 
Zlém a těžkém. Mi-
chala dělala vše jako 
dřív. Chodila do prá-

ce, uklízela, vařila. On to nedo-
kázal. Neměl v  sobě její stateč-
nost. Myslel na to, jak bude umí-
rat. O té nemoci přečetl všechno. 
Věděl, že bude mít bolesti. Věděl, 
že jí nakonec lékaři nepomůžou. 
Jeho Michala bude trpět. Udu-
sí se. Její život skončí tak strašně, 
jak je to jen možné. Snažil se být 
neustále s ní. Nespouštěl ji z očí. 
Zdála se mu o tolik krásnější než 
dřív. Nemohl se jí nabažit. A po-
čítal hodiny a minuty. Kdykoliv 
Michale vzdychla, kdykoliv ja-
ko v  bolesti přimhouřila víčka, 
měl pocit, jakoby mu někdo vra-
zil nůž do těla a pomalu jím otá-
čel. Věděl, že to nezvládne. Ne-
dokáže se dívat, jak Michala po-
malu umírá. Nezvládne její bo-
lest. Snažil se, aby ten večer byl 
dokonalý. Uvařil Michaelino ob-
líbené jídlo. Koupil její oblíbené 
víno. Zapálil svíčky. Michala byla 
klidná a dokonce se zdálo, že na 
chvíli zapomněla na svou nemoc 
a je šťastná. Byla uvolněná a smá-
la se. I on se snažil. Do třetí skle-
nice vína jí přidal prášky na spa-
ní. Předstírala, že si ničeho ne-
všimla. Vypila víno do poslední 
kapky. Držel ji za ruku. Položila 
mu hlavu do klína a usnula. Vzal 
nůž a přeřízl Michale zápěstí. 
Spala, nic necítila. Ze spaní se 
usmívala. Nechal krev vytékat na 
podlahu. Ještě dlouho po tom, co 
přestala dýchat, ji držel v náručí. 
Byl spokojený. Nezemře v boles-
tech utrápená. Nejprve přemýš-
lel, že zabije i sebe. Pak si ale řekl, 
že si tak rychlou a jednoduchou 
smrt nezaslouží. Musí zaplatit za 
to, že Michala musela umřít a on 
je zdravý. Že ji zabil. Ráno přivo-
lal policii. Nikomu neřekl, proč 
svou ženu zabil. Nevypovídal. 
Nemluvil. Slíbil jí to. U soudu 
se poprvé od smrti své ženy po-
tkal s  jejími rodiči. Skoro je ne-
poznal. Michaelin otec zestárl od 
její smrti o celé roky. Díval se na 
něj s nenávistí v očích, ale neříkal 
nic. Sledoval svého kolegu soud-
ce a v  jeho obličeji se nezrcadli-
ly žádné emoce. Díval se na vra-
ha své dcery a myslel jen na je-
dinou věc. Věděl, že dostane 
směšných pár let a ještě před vy-
pršením trestu ho s  podmínkou 
pustí. Sám takhle odsoudil něko-
lik vrahů. Věděl, že to přesně tak 
dopadne. Pokud nic neudělá. Ten 
člověk chladnokrevně zavraž-
dil jeho dceru. A on musí udě-
lat svou práci. Práci soudce. To, 
co bylo pro ostatní lidi v  budo-
vě soudu takřka nemožné, zvlá-
dl snadno. Do soudní síně done-
sl ze své kanceláře zbraň. Počkal 
si na příležitost. Díval se Rober-
tovi do očí. Chtěl vidět, až Ro-
bert pochopí, že je konec. Vytáhl 
zbraň, zamířil. Než vystřelil, za-
hlédl v očích svého zetě něco ne-
pochopitelného. Nebyl to strach 
ze smrti. Viděl úlevu. (pur)

soudnička
ÚSTECKÝ KRAJ – Titul  „Královny 
Labe“  získala porodní asistent-
ka Gynekologicko-porodnické-
ho oddělení Nemocnice Lito-
měřice Iveta Lamošová. Soutěž 
uspořádala Krajská zdravotní 
ve spolupráci s městem Ústí nad 
Labem. 

V této soutěži nešlo o věk ne-
bo fyzickou krásu, ale přede-
vším o krásu srdce, laskavost 
a lidskost.  Z dvanácti finalistek 
soutěže, určené výhradně pro 
zaměstnankyně Krajské zdra-
votní města Ústí nad Labem 
a organizací řízených městem 
Ústí nad Labem, zájemci vybí-
rali od 1. dubna do 25. dubna 
na webových stránkách akce dá-
mu pro titul „Královna sympa-
tie“. Nejvíce hlasů, 31 procent, 
rovněž získala Iveta Lamošová. 
Druhé místo  patří Adéle Ciria-
kové, všeobecné sestře z Kliniky 
hrudní chirurgie Fakulty zdra-
votnických studií Univerzity J. 
E. Purkyně a Krajské zdravot-
ní Masarykovy nemocnice v Ús-
tí nad Labem a jako třetí skon-
čila Lucie Arnoldová, všeobec-

ná sestra z Oddělení intenziv-
ní medicíny Nemocnice Teplice. 
První tři umístěné získaly 100, 
50 a 30 tisíc korun.

Záštitu nad akcí převzal před-
seda představenstva Krajské 
zdravotní Ondřej Štěrba a pri-

mátor města Ústí nad Labem Pe-
tr Nedvědický. „Chci poblahopřát 
nejen vítězkám, ale všem finalist-
kám, které jsme měli možnost vi-
dět. Jsou obdivuhodné. A i když 
oficiální vítězky máme tři, pod-
le mého názoru jsou královna-

mi všechny,“ uvedl Ondřej Štěr-
ba. „Připojuji se s blahopřáním. 
Všechny dámy jednoznačně napl-
nily poslání soutěže – byly samo-
zřejmě krásné, ale hlavně také las-
kavé a lidské,“ dodal Petr Nedvě-
dický.                                       (nov)

Královnou Labe je porodní asistentka 

Finalistky Královny Labe zleva: Adéla Ciriaková, Iveta Lamošová a Lucie Arnoldová.

ÚSTECKÝ KRAJ - Cenu za pří-
nos českému ošetřovatelství Ali-
ce Garrigue Masarykové získa-
la Eva Provazníková z  Masary-
kovy nemocnice a Střední a Vyš-
ší zdravotnické školy v  Ústí nad 
Labem. 

Cena je pojmenována po prv-
ní dceři československého pre-
zidenta Tomáše Garrigua Ma-
saryka. Ta kromě mnoha jiných 
aktivit podporovala vzdělává-
ní v ošetřovatelství. Ocenění se 
uděluje jednou za rok, ať už ži-
jící osobě nebo in memoriam, 
za mimořádně významné záslu-
hy v ošetřovatelství a v péči o pa-
cienty. Cenu tvoří pamětní list 
a finanční ocenění v hodnotě 
100 tisíc korun.

Vítězka Eva Provazníko-
vá pracuje ve zdravotnictví ja-
ko dětská sestra od roku 1988. 
„Jsem hrdá na naše sestry a vel-
mi bych si přála, aby se jim do-
stávalo celospolečenského uznání 
a podpory každý den. Jde o prá-
ci vysoce kvalifikovanou, nesmír-
ně náročnou a nelze ji vykonávat 
bez empatie a ochoty pomáhat 

druhým.  Všem sestrám a ostat-
ním nelékařským zdravotnickým 
pracovníkům, studentům a peda-
gogům, kteří se podílejí na posky-
tování ošetřovatelské péče či na 
vzdělávání a přípravě budoucích 
zdravotnických pracovníků, dě-

kuji a přeji hlavně hodně zdraví, 
štěstí, osobní a pracovní spokoje-
nosti. Vaše práce má smysl a bu-
doucnost,“ uvedla hlavní sestra 
ČR a ředitelka odboru ošetřova-
telství a nelékařských povolání  
Alice Strnadová.

Druhá příčka patří Nině Mül-
lerové, kterou nominovala Fa-
kultní nemocnice Plzeň. Třetí fi-
nalistkou se stala Vladimíra Svo-
bodová s nominací z Vyšší zdra-
votnické školy Maltézských rytí-
řů v Praze.                            (nov)

Cena Alice Masarykové putuje  
do Krajské zdravotní

Vítězka Ceny za přínos českému ošetřovatelství Alice Garrigue Masarykové Eva Provazníková (uprostřed) pra-
cuje ve zdravotnictví jako dětská sestra od roku 1988.

„Cílem ‚Prokopni to‘ je pro-
kopnout pochopitelné obavy, kte-
ré zcela přirozeně všichni v sou-
vislosti s vlastním zdravím nebo 
se zdravím našich blízkých má-
me. Chceme prokopnout i nevě-
domost, která v souvislosti na-
příklad s poskytováním první 
pomoci panuje. Sáhněme si do 
svědomí, kdo z nás si ji ze školy 
opravdu pamatuje, navíc i první 
pomoc se vyvíjí. Chci moc podě-
kovat všem, kteří s námi do to-
hoto projektu šli a kteří nám fan-
dí a podporují nás. A velký dík 
určitě patří mým kolegům, bez 
kterých by tento nápad rozhod-
ně nebyl zrealizovaný. Jsem pře-
svědčená, že občas někoho mír-

ně ‚nakopnout‘ neškodí,“ říká 
k  novému projektu Jana Mrá-
kotová, mluvčí a vedoucí tisko-
vého a komunikačního odděle-
ní Krajské zdravotní, které stojí 
za celým projektem.

„Prokopni to je perfektní pro-
jekt do této doby. Ukázat veřej-
nosti, jak to chodí, když o ně pe-
čujeme v nemocnici nebo na zá-
chrance, je jedním ze způsobů, 
jak zlepšit důvěru v náš zdravot-
ní systém. I kdyby to jednomu 
člověku pomohlo vyřešit zdravot-
ní problém a jednomu přetíže-
nému urgentnímu příjmu ubra-
lo pár pacientů, kteří mohou jít 
třeba k praktikovi, bude to mít 
smysl,“ doplňuje MUDr. Pro-

kop Seif. „Když přišla nabídka 
na spolupráci na tomto projek-
tu - ještě k tomu s kolegou, kte-
rý se jmenuje stejně jako já - se 
společným cílem poskytnout ši-
roké laické veřejnosti informace 
ze světa urgentní medicíny, prv-

ní pomoci a záchranné služby, 
nebylo nad čím váhat.  Věřím, 
že se nám společně podaří důle-
žité informace laické veřejnosti 
poskytnout zábavnou a vtipnou 
formou,“ dodává Prokop Vole-
ník.                                       (nov)

Krajská zdravotní chce „prokopnout“  
obavy a nevědomost

ÚSTECKÝ KRAJ -  Prokopni to. To je  název nového pořadu Krajské 
zdravotní a Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje.  V hlav-
ních rolích se představí Prokop Seif, lékař Anesteziologicko-resus-
citačního oddělení Nemocnice Most, a Prokop Voleník, záchranář 
a tiskový mluvčí Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje.
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Evropské hry a mezinárodní  
Mistrovství Evropy Asociace WMAC

MOST - Vybraní závodníci SK LEON se zúčastnili mezinárodního Mis-
trovství Evropy Asociace WMAC, které proběhlo v rámci Evropských 
her bojového umění v San Marinu. 

Závodníci z SK LEON přivezli 8 titulů mistr Evropy, 1x stříbr-
nou medaili a 4x medaili bronzovou. Podle trenérů Vojtěcha Brzo-
ně i Petra Václavíka byl výjezd byl velmi dobrý a zkušenosti, kte-
ré závodníci načerpali, posunou jejich dovednosti a závodní formu 
ještě dál.

Výsledky: 
Matyáš Vítek – 1. místo LC, 1. místo PF, 2. místo PF; Štěpán Zuda 

– 1. místo PF, 1. místo LC; Ondřej Bílek – 1. místo LC, 3 místo PF; 
Ella Brzoňová – 1. místo PF, 1. místo LC; Kristýna Střejčková – 2. 
místo LC, 2. místo PF; Dominik Pleinert – 1. místo PF, 2. místo LC; 
Jan Borovička – 3. místo PF, 3. místo LC; Milan Záblocký – 5. místo 
PF, 5. místo LC; Pavel Urbánek 6. místo PF, 6. místo LC

PF: pointfighting, LC: lightkontakt                                               (nov)

Fotbalový speciál 
LITVÍNOV – V litvínovské Citadele se 25. května od 19 hodin usku-
teční Pub kvíz – fotbalový speciál.

Připraveno je padesát otázek výhradně ze světa fotbalu. Maximál-
ní počet hráčů v týmu je šest, minimálně tři. Stůl na pubquizový ve-
čer se  rezervuje na facebookové události www.pubquiz.cz. Vstup-
né:  80 Kč/osoba. Vstupenky jsou k zakoupení vždy v den konání 
v pokladně Citadely.                                                                        (nov)

Díky zodpovědnosti obyva-
tel se Meziboří může za rok 2022 
pochlubit výsledky sběru vyslou-
žilého elektrozařízení předané-
ho ke zpětnému odběru společ-
nosti Elektrowin o hmotnosti 
14,38  tun. Ušetřili tak spotřebu 
elektřiny a snížili produkci skle-
níkových plynů. „Nespotřebova-
li jsme ropu, železnou rudu, měď 
a hliník, které jsou potřebné pro 
průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzda-
ných spotřebičů,“ chválí Meziboř-
ské jejich starosta Petr Červenka.

Konkrétní přínos obyvatel 
města vyčísluje Osvědčení o po-
dílu na zlepšení životního pro-
středí. Díky Meziboří došlo za 
rok 2022 k úspoře produkce CO2 
o 171,66 tun. Také nebylo nutné 
vytěžit a spotřebovat 8 430,50 li-
trů ropy. Z tohoto množství se 
pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta například na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1, 
a to 316krát. Došlo také k úspoře 
86 785,25 kWh energie. Asi stej-
né množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí 86 

786 krát. Z odevzdaného množ-
ství spotřebičů se podařilo vrá-
tit do výroby 8 316,38 kg železa. 
Takové množství je možné pou-
žít pro výrobu 341 nových pra-
ček, aniž by bylo nutné těžit že-
leznou rudu. Recyklací vysbíra-
ných spotřebičů se také podařilo 
získat 289,03 kg mědi, což stačí 
pro ražbu 51 383 jednoeurových 
mincí, nebo 354,01 kg hliníku, 

který by stačil na výrobu 23 601 
plechovek o objemu 0,33 l. Elek-
trozařízení obsahuje nejen dá-
le využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do 
popelnice se elektrozařízení ne-
dostanou k recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Spotřebiče 
je možné odevzdávat na sběrný 
dvůr nebo prodejci při zakoupe-
ní nového.                               (ink)

Mezibořští šetří sběrem  
vysloužilého elektrozařízení

Severní energetická ze skupi-
ny Sev.en je dlouhodobým part-
nerem Svazku obcí v regionu 
Krušných hor. Každoročně při-
spívá na činnost svazku v řá-
dech několika set tisíc korun. 
V letošním roce darovala těžeb-
ní společnost svazku pět set tisíc 
korun. Část daru využije svazek 
na provozní výdaje, část roz-
dělí mezi jednotlivé obce rov-
ným dílem. Ty pak peníze vyu-
žijí většinou na kulturní a celo-
městské akce.

Starostové se dále seznámi-
li se souhlasným stanoviskem 
města Litvínov  s realizací scé-
nářů rekultivace velkolomu 
ČSA a se záměrem ponechat 
část plochy přirozené obno-
vě dle bodu III.4 návrhu usne-
sení vlády. Starostové se rov-
něž shodli, že by finanční úspo-
ry z rezerv na sanace a rekulti-
vace měly zůstat v regionu. Se-
nátor Jan Paparega starosty 
ujistil, že plán přirozené obno-

vy i energetického využití lomu 
ČSA po ukončení těžby je pro 
region přínosný. Nikdo ze sta-
rostů k plánu neměl žádné při-
pomínky. 

Hostem jednání svazku ob-
cí byl také zástupce ředitele De-
stinační agentury Krušnoho-
ří. Starostům představil činnost 
nově vzniklé agentury, která má 
působit v celých Krušných ho-
rách na území Ústeckého i Kar-
lovarského kraje. Starosty přišel 
požádat, aby vstoupili do nově 
vznikajícího destinačního ma-
nagementu a činnost agentu-
ry podpořili. Proti tomu se ale 
shodně vymezili všichni pří-
tomní, včetně senátora Papa-
regy. „Na našem území má tra-
dici a dlouhodobě působí Des-
tinační agentura Krušné hory, 
se kterou máme výborné zkuše-
nosti a v oblasti propagace území 
Krušných hor i v rozvoji turistic-
kého ruchu odvádí dobrou práci. 
Nemáme důvod spolupráci s naší 

destinační agenturou ukončovat 
a začít s podporou jiné. Naopak 
se domníváme, že by nově vznik-
lá agentura měla navázat na 
dobrou práci Destinační agentu-
ry Krušné hory a z finanční pod-
pory Ústeckého kraje její práci 
dále financovat,“ uvedl předse-
da SORKH David Kádner. 

Starostka Litvínova Kamila 
Bláhová pak starosty informo-
vala o svém jednání s náměst-
kem hejtmana Jiřím Řehákem, 
který má cestovní ruch v gesci. 
Apelovala na Jiřího Řeháka, aby 
nová destinační agentura, jíž je 
Ústecký kraj zakladatelem, úz-

ce spolupracovala s Destinač-
ní agenturou Krušné hory, za-
chovala pracovní místa pro za-
městnance Destinační agentu-
ry Krušné hory a rovněž sídlo 
agentury v zámku Valdštejnů. 
Nic z toho se ale zatím nesta-
lo. Starostové na závěr jedná-
ní vyzvali Jana Kernera, aby ve-
dení nové destinační agentury 
co nejdříve vstoupilo do jedná-
ní s Destinační agenturou Kruš-
né hory, protože celý svazek si 
jednotně přeje činnost původ-
ní Destinační agentury Krušné 
hory zachovat. 

(ink)

Starostové svazku obcí dávají  
přednost „své“ destinační agentuře

LITVÍNOV – Starostové Svazku obcí v regionu Krušných hor se sešli 
na členské schůzi v zámku Valdštejnů v Litvínově. Diskutovali o plá-
nech Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva životního 
prostředí s územím lomu ČSA po ukončení těžby hnědého uhlí a se-
známili se s činností nové Destinační agentury Krušnohoří. Schválili 
také přijetí finančního daru od Severní energetické. Jednání svazku 
obcí se jako host zúčastnil také senátor Jan Paparega.

Severní energetická ze skupiny Sev.en je dlouhodobým partnerem 
Svazku obcí v regionu Krušných hor. Každoročně přispívá na činnost 
svazku v řádech několika set tisíc korun. V letošním roce darovala tě-
žební společnost svazku pět set tisíc korun.

MEZIBOŘÍ – Mezibořští se mohou pochlubit úspěchem na poli re-
cyklace. Každý obyvatel města vloni odevzdal průměrně 3,07 kg 
spotřebičů. 

Tým SK Leon Most
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ÚSTECKÝ KRAJ – Památník Te-
rezín zve 21. 5. od 10 hodin na 
Terezínskou tryznu.

Vzpomínková akce k uctě-
ní obětí nacistické perzekuce 
se koná u příležitosti 78. výročí 
osvobození. Začátek je v 10 ho-
din na Národním hřbitově před 
Malou pevností. Pořadatelem 
je Památník Terezín pod zášti-
tou ministra kultury ČR, spolu-
pořadateli  Ústecký kraj, město 
Terezín, Federace židovských 
obcí v  ČR a Terezínská inicia-
tiv. Malá pevnost bude otevře-
na pro veřejnost od  10.30 ho-
din, po celý den bude ve všech 
objektech Památníku Terezín 
volné vstupné. 

Program  
Terezínské tryzny

9.50   - 10 hodin      nástup 
Čestné jednotky Hradní stráže 
a Ústřední hudby AČR  na Ná-
rodní hřbitov, 10 - 10.40 hodin 

kladení věnců na Národní hřbi-
tov, 10.40 - 10.43 hodin česká 
hymna – Edita Adlerová, 10.43 - 
10.46 hodin  vítání hostů, 10.46 
- 10.56 hodin projev preziden-
ta ČR, 10.56 - 11.02 hodin slovo 
pamětníka Jána Hanáka,  býva-

lého vězně terezínského ghetta, 
11.02 -  11.07 hodin křesťanská 
modlitba mons. Dominika kar-
dinála Duky, 11.07 - 11.12 hodin 
židovská modlitba Karola Efrai-
ma Sidona, vrchního zemského 
rabína, 11.12 - 11.22 hodin pě-

vecký sbor Puellae cantantes, 
11.22 - 11.25 hodin závěr tryzny  
- Jan Roubínek, ředitel Památní-
ku Terezín, 11.25 - 11.30  hodin 
odnesení státní vlajky a odchod 
Čestné jednotky Hradní stráže.                   

(nov)   

Tryzna uctí oběti nacistické perzekuce

Trasy se věnují kráse podstáv-
kových domů, poklidné krajině 
Českého Nizozemí, příběhem 
známého loupežníka Jana Ka-
ráska, historií měst v oblasti ne-
bo výhledům z vrcholů lužic-
kých kopců a teras Jonsdorfské-
ho skalního města. „Trasy ma-
jí různou náročnost, ale mají co 
nabídnout dětem i dospělým. Na 
cyklookruhy je možné nastoupit 
z české i německé strany. Okru-
hy vedou po značených cyklotra-
sách s převážně zpevněnými po-
vrchy. Zajímavostí je, že trasy 
opakovaně kříží státní hranice. 
Během výletů je možné ochutná-
vat lokální speciality. V oblasti 
lze využít i půjčovny elektrokol, 
které lze najít například ve Vyso-
ké Lípě nebo Děčíně,“  informo-

val   náměstek hejtmana Ústec-
kého kraje pro cestovní ruch Ji-
ří Řehák.

Projekt realizuje Ústecký kraj 
ve spolupráci s Libereckým kra-
jem a Entwicklungsgesellschaft 
Niederschlesische Oberlausitz 
mbH. Projekt má podpořit tu-
rismus v příhraničních oblas-
tech Ústeckého a Libereckého 
kraje a ve vybraných příhranič-
ních oblastech Saska. „V rám-
ci projektové spolupráce se za-
čátkem května konala dvouden-
ní promojízda.  Během obou dnů 
proběhla i diskuse o možnos-
tech spolupráce v oblasti podpo-
ry běžkařských tras, linek veřej-
né dopravy nebo turistické in-
frastruktury. Součástí programu 
promojízdy byly také komento-

vané prohlídky místních pamá-
tek,“doplnil  vedoucí Odděle-
ní cestovního ruchu Krajského 

úřadu Ústeckého kraje Jiří Vál-
ka. 

(nov)

Kraj má pět nových výletních tras
ÚSTECKÝ KRAJ - Rozšíření projektu „Za společným dědictvím na 
kole i pěšky“  je ve  finální fázi. Nové trasy tvoří naučné okruhy, kte-
ré umožňují výletníkům objevit nepříliš známé části Šluknovského 
výběžku, Lužických hor a Žitavských hor.

Trasy se věnují i kráse podstávkových domů.

Ústecký, Moravskoslezský 
a Karlovarský kraj jsou dlouho-
době hlavními dodavateli ener-
gie pro celou Českou republiku. 
Firmy v  těchto regionech jsou 
proto schopny vodík vyrábět 
a integrovat vodíkové techno-
logie do svých výrobních pro-
gramů.  Univerzity v Moravsko-
slezském a Ústeckém kraji mají 
navíc značné znalosti a možnos-
ti spolupracovat s  dalšími čes-
kými a světovými akademický-

mi pracovišti, aby rozvoj vodíku 
podpořily výzkumy a přilákaly 
studenty do nově se etablujících 
oborů. „Cílem Ústeckého kraje je 
zachovat si význam energetické-
ho srdce České republiky i v rám-
ci energetické transformace. Pro-
to máme vytvořenou krajskou 
vodíkovou strategii a definova-
né cíle, ke kterým chceme dojít. 
V regionu jsou již připravené vo-
díkové projekty, jako např. vodí-
ková mobilita ve městě Ústí nad 

Labem, záměr kraje na využití 
vodíkových vlaků a široká škála 
rozvojových aktivit podnikatel-
ských subjektů. V Ústeckém kra-
ji tak existuje potenciál pro roz-
voj uceleného hodnotového vo-
díkového řetězce od jeho výroby, 
přes efektivní způsoby skladová-
ní a distribuce až po jeho využi-
tí v nejrůznějších oblastech prů-
myslu, v neposlední řadě v oblas-
ti bezemisní mobility a snižová-
ní energetické náročnosti budov. 
Rozvoj vodíkového hospodář-
ství podporujeme dlouhodo-
bě z  úrovně Vodíkové platformy 
Ústeckého kraje, která sdružu-

je subjekty z řad firem, regionál-
ní a municipální úrovně, vysoké 
školy a výzkumné instituce. Kraj 
aktivně vystupuje v rámci mezi-
národních vodíkových partner-
ství Hydrogen Europe a Hydro-
gen Valleys. Další mezikrajská 
spolupráce přispěje k rozvoji vo-
díkové infrastruktury, a přede-
vším ke koordinovanému zajiště-
ní financování těchto aktivit,“ ře-
kl hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller.

Kraje jsou připraveny reali-
zovat velké „vodíkové“ projekty, 
a to jak na straně výroby vodí-
ku, tak na straně užití.         (nov)

Hejtman podepsal vodíkové memorandum
ÚSTECKÝ KRAJ - Hejtmani uhelných regionů podepsali vodíkové 
memorandum. Cílem je větší mezikrajská spolupráce pro rozvoj vo-
díkových technologií

Změna pravidel v DÚK
pro jízdní kola 

ÚSTECKÝ KRAJ - Jízdenky 
Dopravy Ústeckého kraje 
pro jízdní kola už nejsou ne-
přestupní, ale s časovou plat-
ností.

Nový tarif je buď jedna ho-
dina, nebo jeden den. Ce-
na je 25, respektive 50 Kč. 
Jízdenky už jsou k dispozici 
i v DÚKapce.  Mírně se změ-
nily i další věci. Například je 
o něco vyšší jízdné na lince 
398 z Teplic do Drážďan kvůli 
zdražení na německé straně a přejmenování zastávky Triangle.  (nov)

„Jsem na naše města i obce 
pyšný. V krajském i celostát-
ním kole Zlatého erbu prokáza-
ly, že jsou jejich webové stránky 
na úrovni, jdou s dobou a napro-
ti uživatelské přívětivosti. Gratu-
luji Jirkovu i Líšťanům. Jejich 
úspěch dokazuje, že je náš region 

moderní a dokáže konkurovat 
ostatním krajům České repub-
liky,“  raduje se z vítězství hejt- 
man Jan Schiller. 

VÝSLEDKY  
CELOSTÁTNÍHO  
KOLA: 

Nejlepší webové stránky obce 
s rozšířenou působností
Hradec Králové
Cheb
Zlín
Nejlepší webové stránky obce, 
která není obcí s rozšířenou 
působností
Jirkov
Nejdek
Praha-Kolovraty
Cena veřejnosti pro webové 
stránky měst a obcí
Líšťany 
Český Těšín                              (nov)

Soutěž Zlatý erb má své vítěze
ÚSTECKÝ KRAJ – Pětadvacátého  ročníku soutěže o nejlepší webo-
vé stránky měst a obcí se v letošním roce zúčastnilo všech 206 obcí 
s rozšířenou působností ze všech 14 krajů České republiky, ale 
i města a obce, které nejsou obcemi s rozšířenou působností a které 
se do Zlatého erbu přihlásily dobrovolně. Tuto kategorii letos ovládl 
Jirkov. Cenu získaly také Líšťany.
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Olympijský festival u jezera Most!
Co nás čeká a nemine…
MOST – Mostecké jezero se stane dějištěm jedné z  největších sportovních akcí u nás - 
Olympijského festivalu. Olympijské hry v Paříži se uskuteční v příštím roce od 26. červen-
ce do 11.  srpna a ve stejný termín proběhne i Olympijský festival Paříž 2024. Po Praze,  
Lipně, Brně, Ostravě se po osmi letech tato největší sportovní akce vrací k jezeru,  
tentokrát v Mostě. Přijet by mohlo až 30 tisíc návštěvníků.                                       (sol)

Zajímavosti
�� Olmypijský festival má  zprostředkovat fanouš-
kům setkání s olympioniky, kteří hrají ve společ-
nosti významnou roli influencerů a často jsou pro 
děti vzorem.

�� Z Ústeckého kraje vzešla řada skvělých sportovců 
a olympioniků. Například skikrosař Tomáš Kraus, 
plavkyně Simona Kubová Baumrtová či zápasník 
Artur Omarov.

�� Kdo budou ambasadoři Olympijského festivalu, 
se odtajní na podzim. 

�� Jedním ze sportů, který si návštěvníci budou mo-
ci vyzkoušet na Olympijském festivalu 2024, bude 
závodní veslování.

�� Olympijská vítězka Mirka Topinková Knapková 
si po tiskové konferenci u jezera Most otestova-
la vodu místního jezera. „Jsem nadšená z krásně 
čisté vody a z příjemného prostředí kolem celého 
jezera,“ popsala své pocity olympionička. „Věřím, 
že festival přiláká řadu dětí a třeba objeví nové 
veslaře, protože s tímto sportem se dá začít v poz-
dějším věku, a je to tedy ideální sport pro teen-
agery.”  Kdy? 26. července – 11. srpna 2024

Otevírací doba: NE – ČT: 9 – 19 hodin | PÁ – SO: 9 – 21 hodin  

�� Záměr uspořádat Olympijský festival na jezeře Most se poprvé objevil při olympiádě 
v Tokiu 2020. Projekt byl ale odložen na rok 2024 kvůli riziku nedokončení stavebních 
i jiných prací na jezeře.

�� Začátkem roku 2020 navíc vypukla pandemie covidu-19, která odložila konání olympi-
ády na rok 2021.

�� Oživení projektu Olympijského festivalu odsouhlasilo vedení města Mostu 7. 3. 2023. 

�� Festival potrvá 17 dnů, pro jeho fungování bude potřeba: dobudovat parkovací plo-
chy, vyřešit masivní nárůst dopravy, zajistit stovky dobrovolníků včetně jejich ubyto-
vání, koordinaci s IZS. 

Co Olympijský festival nabídne
�� Vyzkoušení sportů, ve kterých aktuálně soutěží čeští sportovci na olympijských hrách. 

�� Volné sportování pro veřejnost pod vedením instruktorů, exhibice, turnaje, paralym-
pijské sporty, ale i den pro seniory.

�� Příměstské tábory pro děti od 7 do 14 let, od pondělí do pátku, děti si vyzkouší na dva-
cet sportů, zajištěné budou mít stravování i pitný režim, zahájení prodeje příměst-
ských táborů začne od února 2024.

�� Aktivity v podobě omalovánek, vystřihovánek a lekcí na téma olympijské hodnoty.

�� Hrací karty, s kterými mohou děti obcházet jednotlivá sportoviště a sbírat body.

�� FUN zónu s vysíláním přímých přenosů olympiády na LED obrazovkách a program na 
hlavní stage.

�� Setkání s řadou osobností ze sportovního i společenského života, vrcholem pro ná-
vštěvníky bude přivítání našich olympioniků po návratu z Paříže.

�� olympijský dům s posezením a občerstvením vedle FUN zóny

�� Na festivalu se bude pohybovat maskot her – červená frygická čapka, která se nosila 
za Francouzské revoluce jako symbol svobody.      

�� Prodejnu olympijské kolekce, která nabídne koupi stejného oblečení, které budou mít 
na sobě sportovci.

Přenosy z olympijského festivalu bude vysílat Česká televize v prime time, tedy ve 20 ho-
din na ČT1, Český rozhlas na Radiožurnálu - Olympijské rádio. 
Projekt má své webové stránky: www.olympijskyfestival.cz
Seznam sportů: Dračí lodě, jachting, paddleboard, plavecké sporty, potápění, rychlost-
ní kanoistika, veslování, vodní pólo, badminton, fotbal, házená, korfbal, pozemní hokej, 
rugby, volejbal, billiard, moderní pětiboj, moderní gymnastika, sportovní střelba, stol-
ní tenis, šerm, tanec, úpolové sporty (box, judo, karate, taekwondo, zápas), dětská atle-
tika, baseball, cheerleading, fotbal – menší aktivity, golf, lukostřelbu, orientační sporty, 
sportovní rybolov, softbal, sportovní gymnastika – parkur, šachy, cyklistika, in-line brus-
lení, koloběžky, skateboarding, triatlon, basketbal, florbal, házená, hokejbal, roller der-
by i turistika v okolí.

Řekli k festivalu:
„Cílem olympijských festivalů bylo vždy přivést děti ke sportu a přenést atmosfé-
ru olympijských her do České republiky. Proto jsme rádi, že Olympijský festival pro-
běhne právě v Ústeckém kraji, kde podle posledních výsledků České školní inspek-
ce je téměř nejhorší pohybová zdatnost dětí. Chceme společně s Ústeckým krajem, 
městem Most, sportovními svazy a našimi partnery tuto statistiku změnit!“ uvedl 
předseda Českého olympijského výboru Jiří Kejval.

„Olympijské hry sleduje celý svět a přivést je prostřednictvím festivalu přímo me-
zi lidi, zejména mezi děti, ukázat jim zblízka vrcholové sportovce jako vzory, to je 
skvělá příležitost jak sport, ale vlastně jakýkoliv pohyb zpropagovat. V našem kraji 
je to obzvlášť důležité a já věřím, že místní děti si Olympijský festival nenechají uté-
ct. Zároveň je to pro nás příležitost přilákat návštěvníky odjinud a ukázat Ústecký 
kraj jako skvělé místo k návštěvě, ke sportu či na dovolenou,” je přesvědčen hejt-
man Ústeckého kraje Jan Schiller.

„Olympijský festival je pro naše město po všech stránkách velkou příležitostí. Kro-
mě zvýšení motivace našich obyvatel a zejména mládeže ke zdravému pohybu 
a sportování a jejich setkávání se s našimi olympioniky je tu také vítaná šance po-
sílit pozitivní mediální obraz města Mostu a jeho krásného okolí. Zejména příleži-
tost k propagaci stále poměrně nové unikátní přírodní lokality – jezera Most. Vní-
máme tuto akci jako možnost prezentovat město i region a změnit jeho vnímání 
v očích široké veřejnosti. Festival je také příležitostí pro lokální dodavatele. Akce 
nabídne výjimečný sportovní program a zážitky milovníkům sportu nejen z Mostu, 
ale i z širokého okolí, kteří se pak jistě k nám budou chtít vracet. Věřím, že přiblíže-
ní olympijských sportů veřejnosti bude mít pozitivní odezvu zejména u mladé gene-
race,“ říká k pořádání festivalu mostecký primátor Marek Hrvol. 

Jezero Most nabízí skvělé podmínky pro sportování všech věkových kategorií. Nový 
areál funguje pro veřejnost od roku 2020. Kolem vede devítikilometrová trasa pro 
inline brusle i kola. Jezero se pyšní jednou z nejčistších vod u nás a aspiruje na jed-
no z nejmodernějších letních středisek. Český olympijský výbor spolu se sportov-
ními svazy tedy opět připraví pestrý sportovní program, díky němuž si zájemci vy-
zkouší řadu sportů a rovnou dostanou doporučení na nejbližší oddíl či klub. Chy-
bět nebude ani olympijské vzdělávání či příměstské tábory. „Olympijské hry jsou 
po dlouhé době v Evropě, a tudíž i ve stejném časovém pásmu. Těšíme se na společ-
né fandění našim šampionům a jejich následné přivítání po návratu z her. Věříme, 
že společně vytvoříme přímý MOST do PAŘÍŽE,” dodává Libor Varhaník, místopřed-
seda Českého olympijského výboru.  


